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ÇOCUKLARINIZIN
“SAHİBİ” DEĞİL,
REHBERİSİNİZ!

n maTEmaTikçi ve bilim insanı Ordinaryüs Prof. Dr. Cahit Arf’in is-mini taşıyan ARF Süper Bilgisaya-rı’nın tanıtımı için TÜBİTAK’ta tö-ren düzenlendi. Törene, Sanayi veTeknoloji Bakanı Mehmet Fatih Ka-cır da katıldı. 35 bin dizüstü bilgi-sayara eşit bilgi işlem kapasitesinesahip ARF, dünyanın en donanımlı313. süper bilgisayarı. Yatırımı2023’te gerçekleştirilen doğrudansıvı soğutmalı süper bilgisayar ARFkümesi, yaklaşık 55 bin çekirdek-ten oluşuyor. Sistem, TRUBA’nınkaynak kapasitesi 80 binden fazlahesaplama çekirdeğine erişiyor.

n çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı VedatIşıkhan, gazetecilerin sorularını yanıtladı.Bir gazetecinin “Asgari ücrete ara zam ola-cak mı?” sorusuna yanıt veren Işıkhan,“Defalarca ifade ettiğim gibi herhangi birartış olmayacak. Ekonomik göstergeler iyigeliyor. Yine önümüzdeki aralık ayın-da bu konuda bir araya geleceğiz”açıklamasını yaptı. Amaçlarınıngeçici refahı sağlamak olmadığınıvurgulayan Işıkhan, kalıcı refahısağlamak için böyle bir ka-rar aldıklarını ifade etti. 

MiT'ten suriye'de
nokta operasyon 

n işGalCi İsrail ordusunda görev yapan 42yedek asker, Gazze’ye saldırıların başla-masından bu yana ilk kez askerlik gör-evini yerine getirmeyi reddeden birmektuba imza attı. İsrailli askerler mek-tupta, “Savaşa katıldığımız 6 ay, bize as-keri harekatın tek başına kaçırılan in-sanları (İsrailli esirler) geri getirmeyece-ğini kanıtladı. Takındığımız tutumun be-delini ödesek bile Gazze’de askerlik hiz-metine dönmeyeceğiz” diye konuştu.
n 26 yaşındaki yedek asker Yofel Garin, İs-rail askerlerinin Filistinlilerin evleriniyaktığını aktararak, takım komutanınıniçinde sivillerin bulunduğu bir evi yak-ma emri verdiğinde, İsrail ordusununkırmızı çizgiyi aştığını ve ordudan ayrıl-ma zamanı geldiğini belirtti. 29 yaşında-ki yedek asker Michael Ofer Ziv ise“Neyin gerekçeli, neyin gerekçesiz ol-duğunu belirlemek çok zor. Yaşananşey rastgele ateş açmaktır” dedi. / 7’DE

İsrail'de 
askerlerden 
gazze restiTerör devleti İsrail’de, 42 yedek asker ‘Gazze’de görev yapmayı’ reddetti. Askerler, Gazze’ye saldırıla-rın başlamadığından bu yana ilk kez askerlik görevini yerine getirmeyi reddeden bir mektup yazdı

nkEnya’Da vergi zammını ön-gören ‘2024 Finans Tasarı-sı’na yönelik protestolar, baş-kent Nairobi ve Mombasa şe-hirlerinden sonra ülkeninfarklı kentlerine yayılarak veşiddetini artırarak devam edi-yor. Parlamerto binası ateşeverilirken, polis müdahalesisonucu en az 10 kişi hayatınıkaybetti, 50 kişi yaralandı.Kenya Savunma Bakanı AdenDuale, polise yardım için or-duyu görevlendirdi. / 7’DE

Kenya'da vergi
protestosu: 10 ölü

ana muhalefetle 
ittifak olmazCumhurbaşkanı Erdoğan amaçlarının ‘muhalefeti normalleştirmek’olduğunu ifade ederek, “MHP ile omuz omuza yürüyoruz. Cumhur İttifakı sapasağlam ayaktadır. Normalleşmesi gereken muhalefettir. İktidar partisi ile ana muhalefet partisi arasında ittifak olmaz” dedi

'OyuNlara gEçİT vErMEyİz'
n Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan, partisinin TBMM Grup Toplantı-sı’nda Cumhur İttifakı ve siyasette nor-malleşme sürecine ilişkin önemli mesaj-lar verdi. “MHP ile omuz omuza yürüyo-ruz” ifadesini kullanan Erdoğan, “Cum-hur İttifakı’na karşı yapılan oyunlara ge-çit vermeyiz” dedi ve ekledi: “Siyasetteyumuşama, muhataplarımızın ifadesiylenormalleşme çabamız aslında muhalefe-ti normalleştirme çabasıdır. Sıkılı yum-rukları açacak olan muhalefettir, hançer-leri kınına koyacak olan muhalefettir.

CHp'yE sErT TEpKİlEr
n biz ülkemizin çıkarları için yapıcı davran-maya çalışırken CHP Genel Başkanı’nınsiyaseti nasıl gerilime sürüklemeye çalış-tığını milletimiz yakından izliyor. İadeizi-yaretimizin üzerinden 2 gün bile geçme-den yapılan çiğlikleri herkes takip ediyor.Biz 22 yıldır kimi zaman yalnız kimi za-man samimi dostlarımızla bu yolu yürü-yoruz. Bu 22 yıl boyunca CHP’den hoşgö-rü nezaket görmedik bundan dolayı hiç-bir şey kaybetmedik. Bugün de siyasi birkazanç peşinde değiliz. CHP gerilim siya-setini artık bıraksın istiyoruz. / 6’Da

'EdEpsİzlİğE göz yuMMayız'
n yumuşamaSı, normallaşmesi gereken,dilini düzeltecek olan muhalefettir. İkti-dar partisi ile ana muhalefet partisi ara-sında ittifak olmaz. Uzlaşma, yumuşamaolur ama ittifak olmaz. Biz de zaten böylebir çaba içerisinde değiliz. AK Parti aslave asla gerilim siyaseti gütmedi. Diyaloğaşans tanıma arzumuz Cumhur İttifakı’nayönelik hadsizlikleri kabulleneceğimizanlamına gelmez. Edepli olmamız, edep-sizliğe göz yumacağımız anlamına aslagelmez. Yumuşak başlıyız ama boynu çe-kilecek uysal koyun da değiliz.

İsrail gözünü lübnan'a dikti
n Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,Gazze’yi yakıp yıkan İsrail’in, şimdi de gö-zünü Lübnan’a diktiğinin anlaşıldığı ikazın-da bulunarak, şunları kaydetti: “Batılı güç-lerin, kameralar önünde farklı konuşsalarda perde arkasında İsrail’in sırtını sıvazla-dıklarını hatta desteklediklerini görüyoruz. 

n bu kanlı planlara karşı batıdan önce İslamalemi ve Orta Doğu’daki kardeş ülkelerintepki göstermesi gerekir. Fakat İslam dün-yasının, üzerine ölü toprağı serpilmiş gibihareket ettiğini üzülerek müşahede ediyo-ruz. Buna fırsat vermememiz lazım. Türki-ye, Lübnan halkının ve devletinin yanında.”

n iSrail’in kıtlığa sürüklediği Gazze’de Filis-tinliler ağaç yapraklarıyla doymaya çalışıyor.Gazzeli 33 yaşındaki Filistinli Said Ebu Abdo,“Durum gittikçe kötüleşiyor. İsrail’in sınırkapılarını kapatıp yardımların ve ürünlerinbize ulaşmasını engellemesiyle artık ağaçyaprakları yer hale geldik” diye konuştu.
n EkOnOmik zorluklarla da mücadele eden Fi-listinli Mahud el-Bevvab, “Yiyebileceğimizhiçbir şey yok, sebze, meyve, et hiçbir şeyyok. Açlıktan akla hayale sığan-sığmayan herşeyi yemek zorunda kaldık. Hayvan yemi,ağaç yaprakları, yabani otlar ve son kullan-ma tarihi geçmiş gıdalar...” dedi. / 6’Da

ağaç yapraklarıyla 
doymaya çalışıyorlar

nmilli İstihbarat Teşkilatı(MİT), Interpol tarafından kır-mızı bültenle aranan, terör ör-gütü PKK/YPG’nin sözde Cezi-re sorumlusu ‘OrhanBingöl’ kod adlı AliDinçer’i, Suriye’ninKamışlı bölgesindenokta operasyonla et-kisiz hale getirdi. Terörist Din-çer’in, PKK’ya 1991’de katıldı-ğı ve örgütün düzenlediği bir-çok kanlı eylemde bizzat yeraldığı bildirildi. / 6’Da

Kırmızı bültenle
aranan çete 

lideri İspanya'da
yakalandı!

n içişlEri Bakanı Ali Yerlikaya,İspanya’da gerçekleştirilen‘ARGAY Operasyonu’nda ulus-lararası uyuşturucu kartelininçökertildiğini duyurdu. Ope-rasyonda kırmızı bültenle ara-nan örgüt lideri Kerim Dağlı-oğlu’nun yakalandığı açıklan-dı. Granada, Malaga ve Sevil-la’da yapılan operasyon ve evaramalarında; 2 tondan fazlaesrar ve çok sayıda ateşli silahve para ele geçirildi. / 6’Da

yasa dışı bahse
geçit yok

nyaSa dışı bahis oynatanlara yönelik 31 ilde gerçekleştiri-len ‘Sibergöz-46’ operasyonla-rında 275 şüpheli yakalandı.Adana ve Edirne merkezli 31ilde düzenlenen operasyon-larda, suçtan kaynaklananmalvarlığı değerlerin aklan-ması sonucu elde edilen top-lam 555 milyon 750 bin liradeğerinde 81 otomobil, 19 işyeri ve 4 arsaya el konuldu.
uyuşturucu 

kullanımı artıyor
nbirlEşmiş Milletler Ulusla-rarası Uyuşturucu ve SuçOfisi (UNODC) tarafındanyayımlanan “2024 DünyaUyuşturucu Raporu”nda,2022 yılında 15-64 yaş ara-lığındaki her 18 kişiden biri-nin uyuşturucu kullandığıbelirtildi. 2022 yılında dün-ya genelinde 292 milyon ki-şinin uyuşturucu kullandığıve son 10 yılda uyuşturucukullanımının yüzde 20 arttı-ğı açıklandı. / 7’DE

asgari ücrette 
artış olmayacak

Borçlu vatandaşın 
çıkış kapısı KMH

n VaTanDaşın ekonomik krizle mücadelesidevam ederken, geçim yolları için yeniyöntemlere başvuruluyor. Tanıdıklarındanborç alamayanlar, şimdi ise yüksek faizerağmen market alışverişini bile borçla ya-pıyor. Kredili mevduat hesabı (KMH) kulla-nanların sayısı 29 milyonu aştı, borç mik-tarı ise yüzde 122 oranında arttı. / 6’Da

Trafiğe 150 günde 
1 milyon yeni araç

n yılın ilk 5 ayında trafiğe kaydedilen taşıtsayısı, 2023’ün aynı dönemine göre 4’tebir artarak 1 milyonu geçti. Bu dönemde11 bin 620 aracın kaydı silindi. Yeni araç-larda en çok benzin tercih edilirken, grirenk ilk sırada yer aldı. Mayısta Chery,Renault ve Volkswagen’in ardından üçün-cü en çok araç satan firma oldu. / 5’TE

NaTO'nun 
yeni genel 
sekreteri rutte
nnaTO’nun Genel Sekreterli-

ğine hollanda başbakanı
mark rutte atandı. Görevi 1
Ekim tarihinde Jens Stolten-
berg’den devralacak olan
rutte, “naTO Genel Sekrete-
ri olarak atanmak büyük
bir onur” açıklamasında
bulundu. / 6’Da

Türkiye'nin süper 
Bilgisayarı arF 

Beştepe'de Erdoğan
Bahçeli görüşmesi

n Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,Cumhur İttifakı ortağı MHP Genel BaşkanıDevlet Bahçeli ile bir araya geldi. Beştepe’debasına kapalı görüşme yaklaşık 1 saat sürer-ken, görüşme sonrası resmi bir açıklama ya-pılmadı. İki lider, son olarak yerel seçimin ar-dından 29 Nisan ve 10 Mayıs’ta görüşmüştü.
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Dijitalleşme odaklanma 
ve dikkat süresini azalttı! 

Telefonunuzun pilini yüzde 
80 dolacak şekilde şarj edin! 

Türkiye'de her yıl yüz binlerce cep telefonu bozuluyor 
ve bazıları yangınlara neden olabiliyor. Lityum iyon pilli 
cep telefonlarının aşırı ısınma ve yangın risklerine 
dikkat çeken uzmanlar, yangın anında yapılması 
gerekenler konusunda bilgi sahibi olmanın hayati 
öneme sahip olduğunu söylüyor. 

 
Lityum iyon pilli cep telefonlarının çalışırken ısı üret

tiğine işaret eden İSG Uzmanı Dr. Rüştü Uçan, “Bu tür 
cihazların normal çalışma sıcaklığı 540 derece 
arasında ancak sıcaklık 5060 dereceyi aştığında 
tehlike sınırına giriyor. Bu sınıra gelindiğinde telefon
ların kendi güvenlik sistemleri devreye girse de kimi 
durumlarda özellikle sıcak bölgelerde, cep telefon
larının yangın ve patlama riski söz konusu olabiliyor…” 
dedi.  

 
Dr. Uçan, aşırı ısınma durumunda, “Telefonun pilini 

yüzde 80 dolacak şekilde şarj edin. Arka planda çalışan 
uygulamaları kapatın. Kullanmadığınız uygulamaları 
silin. Uçak modunu kullanın. Güç tasarrufu modunu ka
patın.” önerilerinde bulundu. 

 
Üsküdar Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi İş 

Sağlığı ve Güvenliği Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Rüştü 
Uçan, güvenli telefon kullanımı, aşırı ısınma ve yangın 
riskleri konusuna ilişkin uyarılarda bulunarak, neler 
yapılması gerektiğini anlattı. 

 
Lityum iyon pilli cep telefonları çalışırken ısı üretiyor 
 
Dr. Öğr. Üyesi Rüştü Uçan, Türkiye'de yılda yüz bin

lerce cep telefonunun bozulduğuna dikkat çekerek, 
“Bunlarla ilgili birtakım yangın olaylarına da rastlıy
oruz. Lityum iyon pilli cep telefonları, içerisindeki çi
pler, grafik kartları ve piller çalışırken ısı üretiyor. Bu 
tür cihazların normal çalışma sıcaklığı 540 derece 
arasında ancak sıcaklık 5060 dereceyi aştığında 
tehlike sınırına giriyor. Bu sınıra gelindiğinde telefon
ların kendi güvenlik sistemleri devreye girse de kimi 
durumlarda özellikle sıcak bölgelerde, cep telefon
larının yangın ve patlama riski söz konusu olabiliyor…” 
dedi. 

 
Isınan telefon buzdolabında soğutulur mu? 
 
Sıcaklık sıfırın altına düşerse de bu pillerde 

yavaşlama olduğunu ve bunun da kapasite kayıplarına 
neden olduğunu ifade eden Dr. Öğr. Üyesi Rüştü Uçan, 
“Cep telefonunu buzdolabında soğutmak gibi yanlış 
olan bir tutum içine girmemek gerekiyor.” diye konuştu. 

 
Yüzde 80 kuralına dikkat! 
 

Güvenli şarj için önerilerde bulunan Dr. Öğr. Üyesi 
Rüştü Uçan, “Orijinal şarj cihazları kullanın. Hasarlı şarj 
cihazlarını kullanmayın, bunları imha edin. Güneş ışın
larının doğrudan geldiği noktalarda telefonunuzu şarj 
etmeyin. Telefonunuzun aşırı ısındığını fark ederseniz 
hemen şarjdan çıkarın. Telefonunuzun pilini yüzde 80 
dolacak şekilde şarj edin.” şeklinde konuştu. 

 
Yangın durumunda ne yapmalı? 
 
Lityum iyon pilli cep telefonlarında yangın 

başladığında yapılması gerekenleri anlatan Dr. Öğr. 
Üyesi Rüştü Uçan, “Suyla söndürmek mümkün değildir. 
D tipi yangın söndürücüler kullanılmalıdır, ancak bun
lar genellikle evde bulunmaz. Bu durumda, yangınla 
karşılaştığınızda telefonu güvenli bir şekilde şarj olan 
yerden alıp kendi kendine yanmasını bırakmalısınız. 
Bir maşa veya herhangi bir tutucuyla yanan cep telefo
nunu şarj olan yerden alıp ortamdan uzaklaştırmak 
gerekli.” dedi. 

 
Cep telefonları güneş altında tutulmamalı! 
 
Cep telefonlarının aşırı ısınmaması için yapılması 

gerekenlere vurgu yapan Dr. Öğr. Üyesi Rüştü Uçan, şu 
bilgileri verdi: 

 
“Orijinal olmayan veya hasarlı şarj cihazları kullanma, 

ekran ve cep telefonu koruyucu kullanmama kural
larına uyulmaz, hava sıcak ve cep telefonu güneş al
tında ise ciddi yanma, bozulma tehlikeleri oluşur. 
Isınan hava ile yükselen nem de işin tuzu biberi olur. 
Koruyucu olsa, pil yanmasa bile güneşin altında uzun 
süre kalmış bir telefon ekranı, renklerinde zamanla 
solma ve bozulmalar yaşanabilir. Ekran görüntü 
kalitesini düşüren bu tür hasarlar genellikle ekranın 
tamamının değiştirilmesini gerektiren onarımlarla 
sonuçlanır. Uzun süreli ısınma, cihazın iç bileşenlerine 
zarar verebilir ve performans düşüklüğüne neden ola
bilir. Bu da kullanıcının telefonu daha fazla kullan

masına ve maruz kalınan ısınma miktarının artmasına 
yol açabilir. Ayrıca, batarya ısınması telefonun şarj 
süresini etkileyerek pil ömrünü kısaltabilir.” 

 
Zaman zaman batarya doluyken telefonun kapan

masının birkaç nedeni olabileceğini de dile getiren Dr. 
Öğr. Üyesi Rüştü Uçan, “Telefonunuz aşırı ısınırsa, 
bataryanın zarar görmemesi için kendini kapatabilir.” 
dedi. 

 
Aşırı ısınmada ne yapılmalı?  
 
Dr. Öğr. Üyesi Rüştü Uçan, aşırı ısınma durumunda 

yapılması gerekenleri de şöyle sıraladı: 
“Telefonun pilini yüzde 80 dolacak şekilde şarj edin. 
Arka planda çalışan uygulamaları kapatın. 
Kullanmadığınız uygulamaları silin. 
Uçak modunu kullanın. 
Güvenilir bir virüs programı indirin. 
Güç tasarrufu modunu kapatın.”

Dijitalleşmeyle birlikte gelen hızlı bilgi 
akışının insanoğlunun hiç tecrübe 
etmediğini söyleyen uzmanlar, bu duru
mun en büyük dezavantajının dikkat 
süresini ve odaklanmayı azaltması 
olduğunu söylüyor. 

 
İnsan beyninin bilişsel kapasitesinin son 

40 bin yılda önemli ölçüde değişmediğini 
ancak beynimize koymaya çalıştığımız 
bilgi miktarının arttığını dile getiren 
Psikiyatri Uzmanı Dr. Erman Şentürk, “Bil
giye maruz kalma arttıkça sabırsızlanırız 
ve bir konunun derinlerine inme veya 
zorlu işlerle uğraşma isteğimiz azalır.” 
dedi. 

 
Üsküdar Üniversitesi NP Feneryolu Tıp 

Merkezi Psikiyatri Uzmanı Dr. Erman Şen
türk, dijitalleşmenin beynimiz için deza
vantajlarının neler olduğu konusunu 
değerlendirdi. 

 
Dijitalleşmenin beynimiz için en büyük 

dezavantajı odaklanmayı ve dikkat 
süresini azaltması… 

 
Dijital çağ ile birlikte insanoğlunun 

şimdiye kadar hiç tecrübe etmediği bir hı
zlanma söz konusu olduğunu söyleyen 
Psikiyatri Uzmanı Dr. Erman Şentürk, “Bu 
sürecin en büyük dezavantajlarından biri 
dikkat süremizi ve herhangi bir şeye odak
lanmamızı olukça azaltmasıdır. Bunun en 
önemli sebepleri arasında giderek artan 
içerik artışı, basit bir tıklama ile uçsuz bu
caksız bilgi kaynağına erişebilme, dijital ci
hazlar, platformlar ve uygulamaların 
tasarımları, yaygın kullanılan bazı uygula
maların sonsuz kaydırma özelliği, sürekli 
bildirimlere, uyarıcılara ve anımsatıcılara 
maruz kalmak yer almaktadır.” şeklinde 
konuştu.  

 
Beynimiz dijitalleşen dünyaya uyum 

sağlayabilir mi? 

 
Araştırmaların, bilgiyi ne kadar hızlı 

işleyebileceğimizin bir sınırı olduğunu 
gösterdiğine dikkat çeken Dr. Erman Şen
türk, “İnsan beyninin bilişsel kapasitesi 
son 40 bin yılda önemli ölçüde 
değişmezken beynimize koymaya 
çalıştığımız bilgi miktarı inanılmaz 
düzeyde arttı. Bildirimlerle ya da dışsal bir 
uyaranla dikkatimiz kesintiye uğradığında 
aynı düzeyde odaklanmaya dönüşün orta
lama 23 dakika sürdüğü gösterilmiştir. 
Beynimizin henüz bu ivmeye yetişemediği 
ve yetişmesinin mümkün görünmediği 
araştırmalarla ortaya konmuştur.” dedi. 

 
Günde en az 78 kez telefonlarımızı kon

trol ediyoruz 
 
Dijitalleşmenin odaklanmayı nasıl azalt

tığına da değinen Dr. Erman Şentürk şöyle 
devam etti: 

 
“Ülkemizde ortalama bir kişinin telefo

nunu günde en az 78 kez kontrol ettiği, 
uyandıktan sonra ilk 15 dakika içinde tele
fona bakanların oranının ise yüzde 79 
olduğu ortaya konmuştur. Bilgiye maruz 
kalma arttıkça sabırsızlanırız ve bir ko
nunun derinlerine inme veya zorlu işlerle 
uğraşma isteğimiz azalır. Bağlantıda kalma 
ve bilgi sahibi olma konusundaki bu 
aciliyet aynı anda birden fazla şey ile 
uğraşmamıza yani çoklu görevlere yol aça
bilir. Bu durum odaklanmada azalmaya ve 
bunun neticesinde bilginin yüzeysel an
laşılmasına, üretkenliğin azalmasına, 
sürekli kesintilerle görevin bir türlü 
tamamlanamamasına, anksiyete 
düzeyinde artışa, iş tatmini ve işe bağlılığın 
azalmasına neden olur.” 

 
Dijitalleşmenin neden olduğu sorunlar 

neler? 
 
“Dijital çağın başlangıcı ile son 100 yılda 

insanların uykusunun yüzde 20 azaldığı 
ortaya konmuştur.” diyen Dr. Erman Şen
türk, bu sorunun ciddi performans düşük
lüğü, odaklanma ve öğrenme güçlüğü, 
bellek sorunları ve unutkanlıkla karşımıza 
çıktığını dile getirdi. Dr. Erman Şentürk 
ayrıca, “Bunun yanında fiziksel hareketlil
iğin azalması, kasiskelet sistemi hastalık
ları, obezite, beslenme alışkanlıklarında 
bozulma, görme problemleri gibi pek çok 
fiziksel sorun da dijitalleşmeyle birlikte hiç 
olmadığı kadar artış göstermiştir.” dedi. 

 

“Amaçsızlıkla karşı karşıyayız” 
 
Dijitalleşen dünyada beyin sağlığımızı 

korumak için öneriler paylaşan Psikiyatri 
Uzmanı Dr. Erman Şentürk, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

 
“Bir şeye dikkat edebilmek için yap

tığımız şeyin bir anlamı olmalıdır. Büyük 
bir amaç problemi, daha doğrusu amaçsı
zlıkla karşı karşıyayız. Amaç anlamak, de
rinleşmek, fikre ulaşmak, özümsemek 
olmalıyken ne yazık ki statüye dönüşmüş 

durumda. Büyük bir hedefe ya da daha 
ufak hedeflere sürekli odaklanmadıkça, 
neyi takip etmemiz gerektiğini fark 
etmeden yaşam boyunca başıboş dolaşırız. 
Derin odaklanma olmadan çalış
malarımızı, projelerimizi tamamlamamız 
imkansızdır. Üstlenilen görevlere karşılık 
kişisel ödüllendiriciler koymak, aynı anda 
birçok işle uğraşmak ve sonunu getire
memek yerine aciliyet, önem ve alınacak 
sonucun büyüklüğüne göre işleri sırala
mak çok önemlidir.”
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SAmSun'dA, kamyonla yolcu mi-nibüsünün çarpışması sonucu 1'i ağır11 kişi yaralandı.Nurullah Keskin idaresindeki 55 M0807 plakalı yolcu minibüsü, Samsun-Sinop kara yolu İncesu Yalı Mahallesi19 Mayıs Polis Meslek Yüksekokulumevkisinde, aynı yönde seyreden Sez-gin Arıcı yönetimindeki 55 AIC 564plakalı kamyonla çarpıştı.Çarpışmanın etkisiyle kamyon, ba-riyeri aşarak bir evin bahçesine dev-rildi.İhbar üzerine olay yerine çok sayı-da sağlık ve polis ekibi sevk edildi.Kazada sürücülerle minibüste bu-lunan 9 kişi yaralandı. Yaralılar, sağlıkekiplerince kentteki hastanelere kal-dırıldı.Kamyon sürücüsü Sezgin Arıcı'nındurumunun ağır olduğu öğrenildi.

Samsun'da trafik
kazasında 11 kişi

yaralandı

küTAhyA’nın Tavşanlı ilçesiŞenlik köyünde tüp patlaması sonu-cu çıkan yangında bir kişi hayatınıkaybetti. Edinilen bilgilere göre, Şen-lik köyünde 2 katlı ahşap evde pik-nik tüpünün patlaması ile yangınçıktı. Çevreden vatandaşların ihba-rıyla adrese gelen Tavşanlı Belediye-si itfaiye ekipleri alevlere müdahaleetti. Yangın söndürülürken binadayapılan incelemede Emine K.'nin(87) cesedine ulaşıldı. Yangınla ilgiliinceleme başlatıldı.

Tüp patlaması 
sonucu çıkan 

yangında bir kişi
hayatını kaybetti

kASTAmonu'nun Taşköprü ilçe-sinde balkondan düşen çocuk kaldı-rıldığı hastanede tedavi altına alındı.Olay, Taşköprü ilçesi BahçelievlerMahallesi Hüseyin Kutlu Sokak’tameydana geldi. Edinilen bilgiye göre,2 yaşındaki Y.A.Ç., evinin balkonundaoynarken dengesini kaybederek aşağıdüştü. Olayı gören yakınlarının ihbarıüzerine olay yerine gelen sağlık ekip-leri tarafından ilk müdahalesi yapılançocuk Taşköprü Devlet Hastanesinekaldırıldı. Tedavi altına alınanY.A.Ç.'nin hayati tehlikesinin olmadığıöğrenildi.

Balkondan düşen 
2 yaşındaki çocuk

yaralandı

SAmSun'dA serinlemek için gir-diği denizde kaybolan 22 yaşındakiCihan Yılmaz'ın cesedi bulundu.Samsun'un Terme ilçesi Taşlık Ma-hallesi'nde 4 gün önce akrabalarıylabirlikte serinlemek için mendirekle-rin üzerinden denize giren ve dalga-lar arasında kaybolan Cihan Yıl-maz'dan acı haber geldi.Sahil Güvenlik Komutanlığı'nabağlı ekiplerin denizdeki arama çalış-maları sırasında, olay yerinin 8 milaçığında su üzerinde nesne saptama-sıyla yapılan incelemede ceset olduğutespit edildi. Sahil Güvenlik botuylaTerme Limanına getirilen cesedin Ci-han Yılmaz'a ait olduğu belirlendi. İn-celemelerin ardından Cihan Yılmaz'ıncansız bedeni Terme Devlet Hastane-si morguna kaldırıldı.Kurban Bayramı için memleketiTerme'ye gelen ve olaydan öncekigün kınası yapılan 22 yaşındaki CihanYılmaz'ın önümüzdeki hafta düğünüolacaktı.

Denizde kaybolan
gencin cesedi 

bulundu

Sosyal medya fenomeniBanu Parlak’ın güzellikmerkezinin kurşunlanma-sına ilişkin davada Dilan,Engin ve Sezgin Polat hak-kında verilen tahliye kara-rının gerekçesi ortaya çıktı. 

Dilan, Engin ve Sezgin Polat’ın 
tahliye gerekçesi ortaya çıktı

Tartıştığı ağabeyini bıçakladı, evde harakiri yaptı
Gemlİk'Te meydana gelen olaydabir kişi önce ağabeyini bıçakladı, ar-dından eve kendisini kilitleyerek bal-konda harakiri yaptı.Olay, Gemlik ilçesi Orhangazi Cad-desi üzerinde meydana geldi. Edini-len bilgiye göre, T.P. isimli genç önceevde tartıştığı ağabeyini sırtından bı-çakladı. Daha sonra kendisini eve ki-litleyerek balkonda harakiri yaptı veağır yaralandı. Çevredekilerin ihbarıüzerine olay yerine çok sayıda polis,sağlık ve itfaiye ekibi sevk edildi. İt-faiye ekiplerinin desteği ile eve girenpolis ekipleri, yaralı genci kontrol al-tına alarak sağlık ekiplerine teslimetti. Yaralanan genç, sağlık ekipleri-nin olay yerinde yaptığı ilk müdahalesonrası Gemlik Devlet Hastanesi'nekaldırıldı.Öte yandan, sırtından yaraladığıağabeyi ile gencin sağlık durumununiyi olduğu öğrenildi.Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

İki ayrı 
cinayetin
zanlıları 

yakalandı
ŞAnlıurfA’nın Viranşehir il-çesinde meydana gelen 2 ayrı ci-nayetin zanlıları jandarma ekip-leri tarafından yakalandı.Edinilen bilgiye göre, Şanlıur-fa İl Jandarma Komutanlığı JASATekipleri ile Viranşehir İlçe Jan-darma Komutanlığı ekipleri, Bü-yüktopçu Mahallesi'ndeki 10 ayrıadreste arama yaptı. Yapılan ara-mada, 2020 yılında 1 kişinin öl-düğü, 2 kişinin ise yaralandığıolayın zanlıları olan Tahsin E. veSadık G. ile 5 gün önce meydanagelen ve 1 kişinin hayatını kay-bettiği, 1 kişinin ise yaralandığıolayın faili olan Mikail A. yaka-landı. Gözaltına alınan zanlılarkarakola götürülürken yapılanaramalarda 1 adet uzun namlulusilah, 4 adet ruhsatsız av tüfeği, 7adet balistik yelek ve çelik plaka-lar, 50 adet mermi ile 50 gramesrar maddesi ele geçirildi.

İzmİr'İn Konak ilçesinde ceza-evinden kaçarak karısını öldürmeyegelen zanlı, mahalledeki güvenlik ka-merası tarafından görüntülendi. Öteyandan, polis tarafından takip edile-rek yakalandığı anlar da görüntüle-nen katil koca, çıkarıldığı mahkeme-ce tutuklandı.Olay, 22 Haziran günü saat 01.30sıralarında Duatepe Mahallesi'ndemeydana geldi. Edinilen bilgiye göre,bir çocuk annesi Gülsüm Mertoğlu(33), boşanma aşamasındaki kocasıS.M. (38) tarafından kalbinden, sır-tından ve karın boşluğundan defalar-ca bıçakladı. S.M. kaçarken, yaralı ka-

dın olay yerinde hayatını kaybetti.Mertoğlu'nun cenazesi, savcının in-celemesinin ardından otopsi yapıl-mak üzere İzmir Adli Tıp Kurumumorguna götürüldü. İzmir AsayişŞube Müdürlüğü Cinayet Büro Amir-liği ekipleri, kayıplara karışan S.M.'yiyakalamak için çalışma başlattı. Ya-pılan çalışmalar sonucu cinayetzanlısı S.M.'nin Ödemiş KaymakçıAçık Cezaevi'nden firar edip, eşi-nin yaşadığı Konak'taki eve geldiğive cinayeti işlediği ortaya çıktı.Cinayet öncesi eve geldiği veyakalandığı anlar kameradaCinayet zanlısı S.M.'nin olay ön-

cesi eve gelip zile bastığı anlar, bı-çaklanan kadının bir arabaya bin-dirilmesi ve zanlının olay yerindenayrıldığı anlar sokaktaki bir gü-venlik kamerası tarafından görün-tülendi. Daha sonra Ballıkuyusemtinde zanlının polis tarafındantakibi ve yakalandığı anlar da kay-dedildi.
TutuklandıPolis tarafından kıskıvrak yaka-lanan S.M., sorgulanmak üzereAsayiş Şube Müdürlüğüne götürül-dü. Emniyetteki işlemlerinin ar-dından adliyeye sevk edilen S.M.,çıkarıldığı mahkemece tutuklandı.

Karısını öldürmeye böyle gelmiş

ArA kararda müşteki Banu Parlak'ın şi-kayetten vazgeçmesi, dosyadaki tek tanıkolarak görülen Halil İbrahim Kalkan’ın din-lenmiş olması, dosyaya etki edecek delilinkalmaması nedeniyle sanıkların tahliyelerinekarar verildiği belirtildi. Bahçeşehir 1. KısımDoğa Parkı’nda bulunan sosyal medya feno-meni Banu Parlak’a ait güzellik merkezi 1Ekim 2023 günü saat 02.00 ve 04.30 sırala-rında motosikletli şüphelilerce kurşunlan-mıştı. Olaya ilişkin hazırlanan iddianamekapsamında Dilan ve Engin Polat çiftinin de‘azmettirme’ suçundan cezalandırılması iste-nen davanın bugün Küçükçekmece Adliye-si’nde görülen duruşmasında Dilan, Engin veSezgin Polat’ın tahliyesine karar verilmişti.Ara kararda sanıklar Dilan, Engin ve SezginPolat’ın müşteki Banu Parlak'ın şikayettenvazgeçmesi, dosyadaki tek tanık olarak görü-len Halil İbrahim Kalkan’ın dinlenmiş olması,dosyaya etki edecek delilin kalmaması nede-niyle tahliyelerine karar verildiği belirtildi.
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TRT Arabi Muhabiri Nurullah Aydın, Türki-ye'nin geniş çaplı askeri tatbikatı Efes-2024 Tatbi-katı'nın verdiği mesajları ve arka planını AA Analiziçin kaleme aldı.***NATO’nun en büyük 4 ordusundan biri olanTürk Silahlı Kuvvetleri (TSK) kendi tarihinde bu-güne kadar yapılan en büyük tatbikata imza attı.Tüm dünyanın gelişim hızı sebebiyle Türk savun-ma sanayisini yakından takip ettiği bir dönemdeböylesi bir tatbikat gerçekleştirmek Türkiye’ninuluslararası imajına ve askeri prestijine katkıdabulundu. Efes-2024 Tatbikatı TSK'nin askeri ye-teneklerini geliştirmesini ve birlikler arası koor-dinasyonunu artırmasını amaçlıyor. Tatbikat aynızamanda uluslararası işbirliğini geliştirmeyi dehedefliyor.Deniz, kara ve hava ordularının eş zamanlıolarak gerçek mühimmatlı atışlarla katılım sağla-dığı Efes-2024 Tatbikatı, dünya üzerinde birçokordunun sergileyemediği performansı seçkingözlemcilerin önünde halka ve basına açık bir şe-kilde gerçekleştirdi. 3 farklı tatbikatın kesintisizyapılması ve tatbikatın kapanışının yaklaşık 11bin asker gücü ve yerli ve milli savunma sanayiürünüyle yapılması eşine az rastlanır bir durumolarak tarihe geçti. Efes-2024 Tatbikatı, bölgeselgerilimlerin soğuk savaş dönemini hatırlattığı veİkinci Dünya Savaşı paktlarının yeniden varlıkgöstermeye başladığı bir dönemde en klasik tabi-riyle dosta güven düşmana korku saldı.
Yerli üretim deniz, hava 
ve kara ürünleri tSk’nin 
envanterinde efeS-2024’teSavunma sanayisi ürün satışı potansiyel alıcıülkenin talebi üzerine ilgili ülkeye gitmek veya ilgi-li ülkenin davet etmesi neticesinde gözlemcilerönünde test atışları yapmak suretiyle gerçekleşir.Bu satış yönteminde potansiyel müşteri olan ilgiliülke, ürünü şirket personellerinin tanıtımı ve testfaaliyetleri neticesinde değerlendirir. Ancak sek-törde en etkili satış yöntemi bir kuvvet tarafındantatbikatlarda veya bizzat savaş ve çatışma bölge-

sinde kullanılması ve üreticiye geri dönüşünün ya-pılmasıdır. Rusya-Ukrayna savaşında kullanılan veüreticiye başarısı noktasında olumlu geri dönüşüyapılan Bayraktar silahlı insansız hava araçları(SİHA) bunun en bariz örneğidir.Efes-2024 Tatbikatı'nda dünyanın en modernordularından birisi olan TSK'nin bizzat yerli vemilli imkanlarla geliştirilen irili ufaklı yüzlerce sa-vunma ürününü böylesi gerçekle eş güdümlü devbir tatbikatta sıfır hata payıyla kullanabilmesi keli-menin tam anlamıyla bir meydan okumadır. Zirabir ordunun başarı ölçütü, satın alarak sahip oldu-ğu son teknoloji savunma ürünleri ve mühimmat-ları değildir. Bilakis, kendi milli imkanlarıyla üretti-ği ürünlerini üreticiyle koordine halinde kara, de-niz ve hava unsurlarının tamamına entegre ederekbaşarılı bir şekilde sahada kullanabiliyor olması-dır. Yakın tarihteki Yemen savaşında yüksek satınalma gücüne sahip bazı Körfez ülkelerinin dışarı-dan satın aldığı son teknoloji savunma ürünlerinikullanacak asker bulmada zorlanması, asker-silahintibakında başarılı olamaması, TSK'nin başarısınıanlamada iyi bir karşılaştırma olacaktır.
48 Savunma SanaYi firmaSı 
katılım SağlaYarak ürünlerini
görücüYe çıkarıYorYakın zamanda eski İran Cumhurbaşkanı İbra-him Reisi’nin helikopter kazasında İran’ın talebiüzerine arama çalışmalarına katılan ve kısa süredeenkazı bulan yerli TİHA Akıncı başarılı görevi son-rası Türk savunma sanayisini tekrar dünya günde-mine oturttu. Tam da böyle bir gündemin peşi sıraEfes-2024 Tatbikatı'nda bir önceki yıllara göre ge-nişletilen savunma sanayisi sergisi askeri heyetlerve delegeler tarafından yüksek ilgi gördü.TSK'yi Güçlendirme Vakfı bağlısı HAVELSAN,ROKETSAN, ASELSAN ve Savunma TeknolojileriMühendislik ve Ticaret Anonim Şirketi (STM)gibi şirketlerin tatbikatta kullanılan ürünlerininbirer prototipi veya mokapıyla sahada yer almasıTSK, Milli Savunma Bakanlığı (MSB) ve SavunmaSanayii Başkanlığı'nın ne denli koordineli hare-

ket ettiğini ve yüzlerce yıllık devlet geleneğinisürdürdüğünü gözler önüne serdi. Yüzlerce altyüklenici firmanın Savunma Sanayii Başkanlığıçatısı altında toplanması ve bir uyum içerisindeüretime katkıda bulunması Türkiye tarihindeeşine rastlanmayan bir olaydır. HÜRJET, HÜR-KUŞ, GÖKBEY ve AKSUNGUR ile Efes-2024 Tatbi-katı'na katılan Türk Uçak Sanayii Anonim Ortak-lığı'nın (TUSAŞ) yanı sıra ASELSAN da elektronikharpten haberleşmeye, elektro-optikten radar, si-lah ve komuta kontrol sistemlerine kadar 70’eyakın ürünüyle tatbikatta ve sergide boy göster-di. Ödenekleri milyon liralara ulaşan klasik fuarkatılımlarında sergilenen raf ürünlerinin aksinehem sahada hem de masada aynı anda arz-ı en-dam eden savunma ürünleri, sektör pazarlama-sında altın bir fırsat yakaladı.
BölgeSel gerilimlerin 
Yaşandığı dönemde efeS 2024
tatBikatı'ndan güçlü meSaj3. yılına giren Rusya-Ukrayna savaşı, başta sa-nayi üretimine eskisi kadar mesai harcamayan Av-rupa ülkeleri olmak üzere dünyada birçok ülkeninaskeri gücünü artırmasına ve savunma sanayisineyoğunlaşmasına neden oldu. Zaman zaman Rus-ya’nın tehditlerine maruz kalan Avrupa Birliği(AB) ülkeleri, bu durumu avantaja çevirmeye çalı-şan Amerika Birleşik Devletleri’nin (ABD) savun-ma sektörünü kendisine karşı koz olarak kullan-maya başlamasından rahatsız oldu. İkinci DünyaSavaşı'ndan sonra savunma üretimini bir hayli ha-fifleten AB ülkeleri, bu durumdan ders çıkararaksektöre yeniden yüksek marjlı bütçeler ayırmayabaşladı.Öte yandan, İsrail’in başta Filistin olmak üze-re bölge ülkeleriyle geriliminin artırması veABD’nin İsrail’i mutlak manada desteklemesi debu gerilimin bölgesel çatışmalara evrilmesindeetkin rol oynadı. Suriye ile ekonomik ve askeriilişkilerini kullanan Rusya’nın 500 milyon dolar-lık yatırımla Akdeniz’deki Tartus askeri deniz üs-sünü genişletmesi mavi sulardaki donanmasınagüç kattı. Yine Akdeniz’de ABD’nin İsrail’in ege-

menliğini gerekçe göstererek konuşlandırdığı yü-zen askeri üssü Gerald Ford da bölgedeki gerili-mi artırdı. Bütün bu gelişmelerden sonra Akde-niz’e 1577 kilometre kıyı şeridi bulunan ve Ku-zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin (KKTC) ege-menliğinden de sorumlu olan Türkiye’nin MaviVatan’da varlık göstermesi ve oradaki gücünü ar-tırması bir zorunluluk halini aldı.Bu gelişmelerin ortasında, gerçek atışlı veseçkin gözlemci katılımlı dev bir deniz, kara vehava tatbikatı gerçekleştiren Türkiye kendi karasularında gizli veya açık planları olanlara güçlübir mesaj veriyor. Tatbikat aynı zamanda adetabir varlık gösterme aracı olarak Akdeniz'de Tür-kiye'siz plan yapanlara gözdağı veriyor. Tatbikat-ta yerli ve milli ürünlerin ön plana çıkartılmasıuzun seneler ambargolarla mücadele eden Tür-kiye için artık birilerinin onayı veya engeline ta-kılmadan diplomatik ve askeri faaliyetlerini yü-rütebileceğinin mesajı oldu.
tatBikatın zorluk SeviYeSi 
dünYada pek az ordunun 
üSteSinden geleBildiği türdenHer yıl farklı senaryolar ve hedeflerle gerçek-leştirilen tatbikat bu yıl genişletilerek 2 ayrı tatbi-katla birleştirildi. Anadolu Ankası ve Deniz Kurdutatbikatlarıyla birleştirilen Efes-2024, 1 ay sürenuluslararası katılımlı tatbikatlar silsilesi oluştura-rak dünya üzerinde birçok ordunun koordinasyonanlamında üstesinden gelemeyeceği bir faaliyetoldu. Ordu düzenini koruma, emir komutayı işlet-me, yabancı davetliler için protokol organizasyonuve daha birçok koordineli faaliyeti başarılı şekildegerçekleştiren Genel Kurmay Başkanlığı, bu başa-rıyı Milli Savunma Bakanlığı ve Savunma SanayiiBaşkanlığı ile omuzladı. Efes-2024 Tatbikatı'ndabirçok yabancı seçkin gözlemcinin hazır bulunma-sı ve tatbikatın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-doğan’ın gözleminde tamamlanması başlı başınadünyaya bir mesaj, olası bir savaşa tam hazırlık veyüksek öz güven göstergesidir.

[Nurullah Aydın, TRT Arabi Muhabiridir.]

Efes-2024 Tatbikatı, bölgesel gerilimlerin soğuk savaş dönemini hatırlattığı ve İkinci Dünya Savaşı paktları-
nın yeniden varlık göstermeye başladığı bir dönemde en klasik tabiriyle dosta güven düşmana korku saldı

Efes-2024 Tatbikatı: 
Yerli Savunma sanayi

askerin gücüyle birleşti

HER insan benzersiz özelliklerledünyaya gelir. Parmak izlerinin birbirin-den farklı olması gibi her insan kendinehas yeteneklerle donatılmış eşsiz bir ta-sarım olarak hayata başlar. Ebeveynler,bu eşsiz özelliklerin keşfedilmesi yolun-da çocuklarına rehberlik etmekle gö-revlendirilmiş emanetçilerden daha faz-lası değildir. Buna rağmen anne babalar,kendilerine emanet edilmiş çocuklarınhayatına da 'sahip' olduklarını zanne-der, gerçekleştiremedikleri hayalleriniçocuklarına devrederek onların başarı-ları üzerinden nefslerini tatmin etmeyeçalışırlar. Genelleme yapıyor gibi algıla-nabilir ancak yüzlerce insanın bu tavırlaçocuk yetiştirdiğine şahit olmamın ya-nında birçok ülkede yapılan araştırma-ların sonuçları da bunu doğruluyor.Amerika'da, bizim ülkemizin aksineemek verilerek kazanılmış yetenekler-den faydalanmak çok pahalıdır. Pren-sipte aynı olan görüş ise aynıdır: "Aileni-zi geçindirmek için doktor ya da avukatolmanıza gerek yoktur." Tabi prensipteaynı olsa da uygulama noktasında ülke-miz buna asla inanmadığını, uygulama-larıyla gayet net ortaya koymaktadır. Amerika'da fıkra olarak anlatılan birhikâyeyi paylaşmak istiyorum:Bir doktor, eve geldiğinde karısınınbanyoda söylendiğini duyar ve yanınagittiğinde tuvalet suyunun taştığını vekarısının ortalığı temizlemek için uğraş-

tığını görür. Sorunu çözmeye çalıştığındaortalık daha da karışınca karısı tesisatçı-yı araması gerektiğini söyler. Doktor he-men bir tesisatçı çağırır. Gelen tesisatçı 3dakika içerisinde tuvalete sıkışmış biroyuncak ördek çıkarır ve işi bittiktensonra 75 dolarlık bir fatura çıkarır. Dok-tor tepki gösterir ve "Dur bir dakika! Bendoktorum ve üç dakikada 75 dolar ka-zanmıyorum!" Tesisatçı cevap verir:"Doğru, bu yüzden doktor değilim."Latin Amerika ülkelerinde olduğugibi Türkiye'de de çocuklarımızın en iyiüniversitelerde okuyup en prestijli mes-leklere sahip olmaları gerektiğine dairbir inanış var. Bu yüzden Türkiye'de bir-çok genç, sırf üniversite mezunu olmakzorunda olduğu baskısından dolayı aslailgisini çekmeyen ve kendisini mutlu et-meyen bölümlerde yıllarını harcamak-tadır. Çocuklarımıza yapacağımız en bü-yük kötülük, onların sahip oldukları ye-tenekleri keşfetmelerine yardımcı ol-mamaktır. Yaratılıştan gelen özel yete-neklerini keşfeden çocukların, bunu ge-liştirmelerine müsaade etmeyip onlarıkendi istediğimiz alanlara zorla yönlen-dirmek ise sadece zulümdür. Birçok ebeveyn daha ilkokul çağla-rındaki çocuğunun hayatını kendi ka-fasında şekillendirmeye başlıyor. Tür-kiye'deki ailelerin çoğu "Benim çocu-ğum doktor olacak, avukat olacak, mü-hendis olacak!" tarzında cümleler ku-

rarak çocuklarının ve kendilerininomuzlarına ağır bir hayal yükü ve so-rumluluk bindiriyorlar. Peki, herkeshâkim, doktor, mühendis, avukat vs.olacaksa bu toplumun tarımını, hay-vancılığını kimler üstlenecek? Arızala-nan eşyaları kimler tamir edecek? Kül-türe, sanata kim değer katacak? Ülkemizin çoğunluğu Müslümanolduğu için kendi kutsal kitabımızdanörnek vermek istiyorum. Kur'an-ı Ke-rim'de çocuk eğitimine dair hiçbir şeybulamazsınız. Çocukla ilgili tüm ayet-ler anne ve babanın emanetçiliği ile il-gilidir. Kur'an bize çocuklara, onlarınkendi yaşam yollarını rahat bulabilme-leri adına rehberlik etmemizi öğütler.Çünkü çocuk eğitilmez, model alır. Ye-tiştiği ailede ve çevrede gördüklerini,duyduklarını, yaşadıklarını harmanla-yıp analiz ederek üzerine kendi karak-terini inşa eder.Ne yaparsanız yapın, tam olarak is-tediğiniz gibi bir çocuk yetiştirmenizimkansızdır. Zira her insan, belli biryaştan sonra yani anne babanın yardı-mına ihtiyacı kalmadığını fark ettiğianda kendi yolunu kendi iradesiyle çi-zerek ilerlemeye başlayacaktır. Yaşamyolunu ayırmış bir çocuğun, anne ba-basından kopmamasının tek şartı ara-daki koşulsuz sevgi bağıdır. Gerçeksevgi ile büyümüş çocuklar, anne ba-balarının ömür boyu sadık dostlarıolarak kalırlar. Diğerleri ise muhtaçlıkdönemi bitene kadar mecburi sadakatdöneminden sonra intikam alırcasınatam tersi yönde bir hayat yaşamayabaşlarlar. Bu da baskıcı ailelerde koşul-lu sevgi ile yetiştirilen çocukların ter-cih ettiği bir yöntemdir. Birkaç yıl önce e-ticaret sitesini kur-duğumuz tekstil firmasının ürün çe-kimlerini yaptırdığım bir fotoğrafçı ile

çekimin ardından sohbet ettik. Kendisi-nin, babasının arzusu ile İstanbul Üni-versitesi Fen Fakültesi'nde MatematikBölümü'nden mezun olduğunu, yineanne ve babasını kırmamak adına aka-demisyen olmak için başladığı yükseklisansını tamamlamak üzereyken baba-sını kaybettiğini, sonrasında annesiniikna ederek çocukluk hayali olan fotoğ-rafçılığa kendini adadığını öğrendim.Stüdyosunun bir bölümünde ise çocuk-luğundan beri sahip olduğu fotoğrafmakinelerini sergilediği bir alan dikka-timi çekti. O makinelerin her birinihangi yılda aldığını, nerelerde kullandı-ğını anlatırken yaşadığı fotoğraf aşkınıgözlerimle gördüm. Evet, bugün o iyibir fotoğrafçı ama zamanında engellen-memiş olsaydı dünyanın en iyi fotoğraf-çısı olabilirdi. Şimdi bile bir akademis-yenden kat kat daha fazla para kazanı-yor çünkü mutlu olduğu işi yapıyor.Beni hem üzen hem de mutlu edenbir örnek daha vermek istiyorum. Sev-diğim bir arkadaşımın oğlu, çocuklu-ğundan beri annesiyle mutfakta yemekyapmaktan aldığı keyfi, oyuncaklarıylaveya arkadaşlarıyla oynamaktan almı-yordu. Babası ise bir erkek çocuğunmutfakta o kadar fazla zaman geçirme-sine sert biçimde karşı çıkıyordu ve ço-cuk, mutfağa girmek için babasınınevde olmadığı zamanları iple çekiyordu.O aşçı ve pasta sanatçısı olmak istediği-ni, kendisine bir mekân açmak istediği-ni söylese de babası onu avukat olmasıiçin zorluyordu. En sık duyduğu cümleise (affedersiniz) "Karı gibi pasta mı ya-pacaksın!" cümlesiydi. Ne zaman güzelbir tatlı yapsa beni arar ve tatmam içindavet ederdi. O mahalleden taşındıktansonra bir süre gidemedim. İş yoğunlu-ğum ve sürekli şehir dışında olmam se-bebiyle aramıza mesafe hatta yıllar gir-

di. Geçenlerde annesi ile yeniden görüş-tük ve minik arkadaşımı sordum. Derinbir sessizlikten sonra ameliyatla kadınolduğunu ve hormon tedavisi gördüğü-nü söyledi. Şimdi ise üniversite sınavınahazırlanırken bir yandan da iyi bir res-toranda tatlı yaptığını öğrendim. Hayal-lerinin peşini bırakmadığına çok sevin-dim ama babasının "Erkek adam pas-tayla börekle uğraşmaz" gibi sığ ve cahilbakış açısı ve yıllarca yaptığı acımasızbaskı yüzünden çocuğunu böyle bir de-ğişime itmiş olmasına da çok üzüldüm.Bu yazıyı yazmamın sebebi de odur.Çocuklarımızın kariyerini seçerken(ki bu tek başına anne babanın verebi-leceği bir karar değildir) kazanacaklarıparaya göre değil mutlu olacakları veyeteneklerini sergileyebilecekleri alan-lara göre değerlendirmek zorundayız.Aksi halde zoraki sahip oldukları mes-leklerde, yüzleri gülmeden ve içlerindeukde kalmış hayallerinin acısını başkainsanlardan çıkardıklarının farkında ol-madan yaşamalarına sebep olabiliriz.Elbette çocuklarımız için elimizden gel-diği ölçüde iyi bir eğitim planlamalıyızama bu sahiplik güdüsüyle değil reh-berlik bilinci ile olmalıdır. Yaratıcı'nındediği gibi çocuklarımıza "onların yo-lunda" rehberlik etmeliyiz ki yaş aldıkçao yoldan dönmesinler. Yol kelimesinin,çocuğun kişiliği ve yetenekleri ile ilişikliolduğu unutulmamalıdır. Çocuğunuzunsahip olduğu yeteneklere ve kişilik tipi-ne karşı çok iyi bir gözlemci olun ve bugözleme göre onları yönlendirerek eği-tim planı yapın. Bu şekilde hem mutluhem de başarılı olmalarını sağlayacakhem de Tanrı'nın tasarımını onurlan-dırmış olacaksınız. Dünya üzerindeki her bir çocuğunkoşulsuz sevgiyi tadarak başarılı vemutlu olması dileğiyle... 

SUZAN MELTEM ZEKİ

ÇOCUKLARINIZIN 
“SAHİBİ” DEĞİL,
REHBERİSİNİZ!

27ISTIKLAL-04.qxp_Layout 1  26.06.2024  15:12  Page 1



527 HAZİRAN 2024 PERŞEMBEEKONOMİ

Avrupa Birliğinin 
(AB) doğal gaz itha

latı geçen yıl yaklaşık 
290 milyar metreküp 
olurken, tüketim ise 

2021'deki 413 milyar 
metreküpten 330 
milyar metreküpe 

geriledi. 

Karsan Üst Yöneticisi (CEO) Okan Baş, AA 
muhabirine dünya ve Türkiye'deki alternatif kaynaklı 
araç teknolojileri ve şirketin faaliyetlerine ilişkin değer
lendirmelerde bulundu. 

Dünya genelinde şehirleşmenin çok büyük hızla il
erlediğini, temiz ulaşım modellerinin sisteme dahil ol
masının çevresel endişeleri hafifleteceğini dile getiren 
Baş, şöyle konuştu:"Büyük şehirlerin nüfusu ve sayısı 
artıyor. Buralardaki kirlenmenin ana kaynağı olan 
ulaşımın etkisini azaltmak için birçok teşvik var. Bunlar
dan en önemlisi toplu ulaşımı teşvik. Yani özel araç kul
lanımını sınırlamak ve kirleten yakıt kullanan araçların 
şehre girişini kısıtlamak. Karsan olarak otomotiv sek
töründe 3 alana odaklandık. Bunların başında şehir 
taşımacılığında elektrikli otobüslerle öncü olmak, ikin
cisi otonom olarak adlandırılan sürücüsüz otobüsleri 
geliştirmek, üçüncüsü ise hidrojen yakıt pilli otobüsleri 
piyasaya kazandırmak." 

 
"Avrupa ve Amerika'da dolaşan elektrikli otobüs 

sayımız 1000'e ulaştı" 
Baş, 6 yıldır Karsan markasının elektrikli toplu 

ulaşımda dünya markası olmak için ciddi çaba göster
diğini vurgulayarak, şöyle devam etti: 

"Ulaştırmada alternatif kaynaklı araçlara ilgi son yıl
larda arttı. Teknolojik gelişmeler de bu değişimi destek
ledi. Dünya genelinde hidrojenli araç pazarının payının 
yüzde 10'a çıkacağını öngörüyoruz. 2030'da dünya 
pazarı 300 bin ise bunun 30 bini hidrojenli olacak. Biz 
de özellikle 2018'in sonundan başlayarak ilk 3 yılda 
bütün otobüslerimizi elektrikli hale getirdik. Yani 6 me
treden 18 metreye kadar bütün ürünlerimiz elektrikli 
şehir otobüsü olarak 2021'in sonunda devreye girdi. 
Avrupa'daki otobüs markaları içinde ilk sıradayız. 
Dünyada elektrikli otobüs konusunda pazar büyüyor. 
Otobüs tarafında 3040'larda olan satış sayımız, 300
350'lere, geçen senenin sonu itibarıyla Avrupa ve 
Amerika'da dolaşan elektrikli otobüs sayımız 1000'e 
ulaştı." 

Okan Baş, elektrikli otobüste Avrupa'da şirketin 
pazar payının yüzde 6'lara yükseldiğini, bunun Türkiye 
için büyük bir başarı olduğunu ifade etti. 

Karsan'ın ikinci odak noktası olan otonom araçlarda 
da gelişmelerin hızlandığını aktaran Baş, "Otonom 
araçlarla ilgili de çok ciddi yatırımlarımız var. Şu anda 
Avrupa'da ve Amerika'da biletli yolcu taşıyabilen tek 
sürücüsüz otobüs markası Karsan. Norveç'te, Stavanger 
şehri içinde iki yılı aşkın süredir biletli yolcu taşıyoruz 
ve sürekli de gelişiyoruz. Bu alanda bir adım önde ol
mayı hedefliyoruz." değerlendirmesini yaptı.

Hidrojenli araçlar 2030'da 
küresel pazarda yüzde 10 

paya sahip olacak 

Trafiğe mayısta 232 bin 
401 taşıtın kaydı yapıldı 

Yerli şeker pancarı tohumları gelecek yıl toprakla buluşacak 

Türkiye'nin 500 büyük şirketinden 
100'ü gıda sektöründen 

Türkiye yeni hidroelektrik kurulumunda 
Avrupa'da liderliğe yükseldi 

AA muhabirinin edindiği bil
giye göre, yaklaşık 30 yıl önce 
Türkşeker'e bağlı Şeker En
stitüsü'nde yapılan bilimsel 
araştırmalarla başlayan yerli 
şeker pancarı çeşidi geliştirme 
çalışmalarına son dönemde hız 
verildi. 

 
Bu kapsamda, 2020'de tam 

donanımlı biyoteknoloji labo
ratuvarı kurularak ıslah 
konusunda uzman bir ekip 
oluşturuldu. Türkşeker, daha 
sonra Bolu Abant İzzet Baysal 
ve Kastamonu üniversiteleriyle 
"Hastalık ve Zararlılara 
Dayanıklı Yerli ve Milli Şeker 
Pancarı Çeşitlerinin Islahı ve 
Tohum Üretimi Protokolü" 
imzaladı. 

 
Moleküler biyolojik yöntemler kul

lanılarak kalite ve verimin en üst 
düzeyde olacağı yerli şeker pancarı 
çeşitlerinin geliştirilmesine yönelik 
adımlar sayesinde, "Türkşeker 
2023" ve "Türkşeker 2053" isimli 

çeşitler geliştirildi. Bu çeşitler için 28 
Ocak 2022'de Tarım ve Orman 
Bakanlığı Ankara Tohumluk Tescil ve 
Sertifikasyon Merkezi Müdürlüğün
den üretim izni alındı. 

Çeşitlerin tescili için yapılan saha 
ve test aşamaları başarıyla geçildi. 4 
Nisan 2024'te "Türkşeker 2023" ve 

"Türkşeker 2053" adlı tohumlar 
tescil edilerek Bakanlığın "Milli Çeşit 
Listesi"ne kaydedildi. Bu sayede dışa 
bağımlılıktan kurtulmanın ilk adım
ları atılmış oldu. 

 
Tescil edilen yerli iki çeşitte şeker 

pancarı tohumu üretimi çalış

malarına bu yıl itibarıyla 
başlandı. Bu yıl üretilecek 
Türkiye'nin ilk yerli ve milli 
şeker pancarı tohumu çeşit
leri gelecek yıl çiftçiler 
yoluyla toprakla buluşacak. 

 
Türkşeker markası 

yeniden market raflarında 
Öte yandan, yürütülen 

çalışmalar sonucu 
Türkşeker markası yeniden 
market raflarında yerini aldı. 
Vatandaşların Türkşeker 
markalı paketli kristal toz 
şekere market raflarından 
kolaylıkla ulaşabilmesi 
amacıyla Türkşeker ile 
Ankara Gıda ve İhtiyaç Mad
deleri Perakendeciler 

Derneği arasında, üye marketlere 
şeker satışına ilişkin işbirliği pro
tokolü imzalandı. İlk etapta, 
Ankara'da satışa sunulan 1, 3 ve 5 
kilogramlık paketli toz şeker, küp 
şeker, stick ve tek sargılı şekerler 
kısa süre sonra tüm Türkiye'de satıl
maya başlanacak.

Söz konusu araştırmada en fazla şir
ketin yer aldığı sektör 100 firmayla 
gıda ürünleri oldu. Gıda ürünleri sek
töründeki şirket sayısı önceki yıla göre 
6 adet artmış oldu. Gıdayı 74 şirketle 
ana metal sanayi, 47 şirketle motorlu 
kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı 
treyler (yarı römork) imalatı takip etti. 

Listede, kimyasalların ve kimyasal 
ürünlerin imalatından 35, elektrikli 
teçhizat imalatından 34, diğer metalik 
olmayan mineral ürünlerin imalatın
dan 30, tekstil ürünlerinin imalatından 
26, kauçuk ve plastik ile fabrikasyon 
metal ürünleri imalatı (makine ve 
teçhizat hariç) sektörlerinden 19'ar şir
ket yer aldı. 

Tekstil sektöründen listeye giren şir
ket sayısının 32'den 26'ya, kimyasal
ların ve kimyasal ürünlerin imalatı 
sektöründe faaliyet gösteren şirket 
sayısının da 40'tan 35'e düşmesi 

dikkati çekti. 
 
Listedeki diğer sektörler ve şirket 

sayıları 
Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma 

sistemi üretim ve dağıtımı ile başka 
yerde sınıflandırılmamış makine ve 
ekipman imalatı 17, kağıt ve kağıt 
ürünleri 12, giyim 10, madencilik ve taş 
ocakçılığı ile temel eczacılık ürün
lerinin ve eczacılığa ilişkin 
malzemelerin imalatı 9, bilgisayarlar, 
elektronik ve optik ürünlerin imalatı 8, 
diğer ulaşım araçlarının imalatı ise 7 
şirketle listede kendine yer buldu. 

 
İçeceklerin imalatı ve ağaç, ağaç 

ürünleri ve mantar ürünleri imalatı 
(mobilya hariç) 6, kok kömürü ve 
rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı, 
mobilya ve diğer imalatlardan 4'er, 
tütün ürünlerinden ise 2 şirket listeye 

girdi. 
 
Ana metal sanayi üretimden 

satışlarda zirvede 
İSO'nun Türkiye'nin 500 Büyük 

Sanayi Kuruluşu araştırmasında listeye 
giren şirketlerin üretimden satışlarının 
2023'te 2022'ye göre yüzde 42,1 ar
tarak, 6,3 trilyon liraya yükseldiği belir
tilmişti. 

 
Listede yer alan şirketler ince

lendiğinde, üretimden satışlarda başı 
1,1 trilyon lirayla ana metal sanayi 
çekti. 

 
İkinci sırada, 47 şirketin İSO 500 lis

tesine girdiği motorlu kara taşıtı, 
treyler (römork), ve yarı treyler (yarı 
römork) imalatı yapan işletmeler yer 
aldı. Söz konusu şirketlerin geçen yıl 
üretimden satışları 1 trilyon lirayı aştı. 

 
Geçen yıl İSO 500'de en çok şirketle 

yer alan gıda sektöründeki 100 işlet
menin üretimden satışları 780,5 milyar 
lira oldu. Onu 764,8 milyar lirayla kok 
kömürü ve rafine edilmiş petrol ürün
leri imalatı yapan şirketleri, 400,1 mil
yar lirayla elektrikli teçhizat imalatı 
yapan şirketler takip etti. 

 
151 firmayla İstanbul ilk sırada 
İSO 500'de yer alan kuruluşların 

bağlı olduğu odalar incelendiğinde 151 
firmayla İSO en büyük paya sahip oldu. 

İstanbul'u, 45 kuruluşla Ankara 
Sanayi Odası, 38'er kuruluşla Ege Böl
gesi Sanayi Odası ve Kocaeli Sanayi 
Odası, 29 kuruluşla Gaziantep Sanayi 
Odası, 16 kuruluşla Bursa Ticaret ve 
Sanayi Odası ve 14 kuruluşla da Kay
seri Sanayi Odası izledi.

Enerjide dışa bağımlığını azaltmak ve enerji ihtiy
acını yerel kaynaklardan karşılamayı önceleyen 
Türkiye, yenilenebilir enerji kaynaklarına giderek 
daha çok ağırlık veriyor. Yüksek verimli ve uzun 
ömürlü HES'ler sağladığı temiz enerji avantajından 
dolayı dünya genelinde tercih ediliyor. 

 
AA muhabirinin, Uluslararası Hidroelektrik 

Derneği'nin (IHA) "2024 Hidroelektrik Enerji 
Görünümü" raporundan yaptığı derlemeye göre, 
geçen yıl dünyada hidroelektrik santrallerinden 4 bin 
185 teravatsaat elektrik üretildi. 

 
En fazla üretim, 1503 teravatsaat ile AsyaPasifik 

bölgesinde gerçekleşti. AsyaPasifik bölgesini 728 ter
avatsaat ile Güney Amerika ve 645 teravatsaat ile 
Kuzey ve Orta Amerika ülkeleri izledi. 

 
Hidroelektrikte kurulu güç geçen yıl bir önceki yıla 

göre 13 bin 700 megavat artarak 1 milyon 416 bin 
megavata yükseldi. Dünya genelinde yeni eklenen ka
pasitenin 6 bin 500 megavatlık kısmı pompaj depola
malı HES, kalan 7 bin 200 megavatlık bölümü ise 
barajlı hidroelektrik santrallerinden oluştu. 

 
En çok kapasite artışı 8 bin 586 megavat ile Asya ve 

Pasifik ülkelerinde gerçekleşirken, onu 1874 ile 
Afrika kıtası ve 1338 megavat ile Kuzey ve Orta Asya 
ülkeleri takip etti. Söz konusu dönemde Avrupa'da 
717 megavatlık yeni hidroelektrik kapasitesi eklendi 
ve toplam kurulu güç 259 bin megavata ulaştı. 

 

Türkiye, geçen yıl 399 megavatlık yeni hidroelek
trik enerjisi kapasite kurulumu ile Avrupa'da birincil
iğe yükseldi. Türkiye bir önceki yıl 558 megavatlık 
yeni kapasite kurulumu ile Avrupa'da 3'üncü sırada 
yer almıştı. 

Türkiye'yi 120 megavat ile Avusturya, 91 megavat 
ile Almanya ve 90 megavat ile Norveç takip etti. Ku
rulu güç bakımından 33 bin 897 megavat ile Norveç 

ilk sırada, 32 bin 529 megavat ile Türkiye ikinci sırada 
yer alıyor. 

Çin, hidroelektrik enerjide kurulu güç bakımından 
421 bin megavat ile dünyada ilk sırada yer aldı. Çin'i, 
110 bin megavat kurulu kapasiteyle Brezilya ve 102 
bin megavat ile ABD izledi. Türkiye ise 33 bin mega
vatla geçen yıl 9'uncu olarak dünya sıralamasındaki 
yerini korudu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), mayıs ayına il
işkin motorlu kara taşıtları istatistiklerini açıkladı. 

Buna göre, mayısta trafiğe kaydı yapılan taşıt 
sayısı geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 4 artarak 
232 bin 401'e yükseldi. 

Söz konusu dönemde kaydı silinen taşıt sayısı ise 
yüzde 12,4 azalışla 2 bin 938'e geriledi. Böylece 
trafikteki taşıt sayısı, mayısta 229 bin 463 artış kay
detti.Geçen ay trafiğe kaydı yapılan taşıtların yüzde 
47,9'unu motosiklet, yüzde 38,5'ini otomobil, yüzde 
7,5'ini kamyonet, yüzde 3,5'ini traktör, yüzde 1,7'sini 
kamyon, yüzde 0,5'ini minibüs, yüzde 0,3'ünü otobüs 
ve yüzde 0,1'ini özel amaçlı taşıtlar oluşturdu. 

Mayısta trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı bir önceki 
aya göre yüzde 18,4 arttı. Söz konusu dönemde özel 
amaçlı taşıtta yüzde 61,5, otobüste yüzde 38,8, oto
mobilde yüzde 38,2, kamyonda yüzde 31,1, 
minibüste yüzde 26,2, traktörde yüzde 25,7, kamyo
nette yüzde 25,6 ve motosiklette yüzde 4,4 artış 
görüldü.Trafiğe kaydı yapılan taşıtların mayısta yıllık 
değişimlerine bakıldığında, minibüs yüzde 48,9, oto
büs yüzde 31,6, motosiklet yüzde 9,7 ve otomobil 
yüzde 3 artarken özel amaçlı taşıtta yüzde 29,5, trak
törde yüzde 18,8, kamyonette yüzde 9,8 ve 
kamyonda yüzde 8,3 azalış meydana geldi. 

 
Trafiğe kayıtlı araç sayısı 29,8 milyon 
Trafiğe kayıtlı araç sayısı, mayısta geçen yılın aynı 

ayına göre yüzde 9 artarak 27 milyon 334 bin 
424'ten 29 milyon 791 bin 66'ya yükseldi. 

Mayıs sonu itibarıyla trafiğe kayıtlı taşıtların yüzde 
52,5'ini otomobil, yüzde 18,6'sını motosiklet, yüzde 
15,4'ünü kamyonet, yüzde 7,5'ini traktör, yüzde 
3,3'ünü kamyon, yüzde 1,7'sini minibüs, yüzde 
0,7'sini otobüs ve yüzde 0,3'ünü özel amaçlı taşıtlar 
oluşturdu. 

 
Devri yapılan araçlar 
Devri yapılan 920 bin 604 taşıtın yüzde 64'ü oto

mobil, yüzde 15,5'i kamyonet, yüzde 13,1'i motosik
let, yüzde 3,1'i traktör, yüzde 2'si kamyon, yüzde 
1,7'si minibüs, yüzde 0,4'ü otobüs ve yüzde 0,2'si 
özel amaçlı taşıt olarak kayıtlara geçti. 

Mayısta trafiğe kaydı yapılan otomobillerin yüzde 
9,5'i Renault, yüzde 9,5'i Volkswagen, yüzde 8,6'sı 
Chery, yüzde 8,1'i Fiat, yüzde 5,4'ü Hyundai, yüzde 
5,4'ü Peugeot, yüzde 5'i Citroen, yüzde 4,7'si Opel, 
yüzde 4,4'ü Toyota, yüzde 4'ü Skoda, yüzde 3,5'i 
Dacia, yüzde 3,5'i Honda, yüzde 3,1'i Ford, yüzde 
2,8'i MG, yüzde 2,7'si MercedesBenz, yüzde 2,2'si 
BMW, yüzde 2'si Nissan, yüzde 1,6'sı Audi, yüzde 
1,4'ü Kia, yüzde 1,4'ü Volvo ve yüzde 11,1'i diğer 
markalardan oluştu. 

Ocakmayıs döneminde geçen yılın aynı dönemine 
göre trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı yüzde 23 ar
tarak 1 milyon 62 bin 420 olurken, trafikten kaydı 
silinen taşıt sayısı yüzde 3,6 azalarak 11 bin 620 
oldu. Böylece ocakmayıs döneminde trafikteki 
toplam taşıt sayısında 1 milyon 50 bin 800 artış 
gerçekleşti. 

Bu dönemde trafiğe kaydı yapılan 433 bin 4 oto
mobilin yüzde 65,1'i benzin, yüzde 13,2'si hibrit, 
yüzde 12,6'sı dizel, yüzde 7,9'u elektrikli ve yüzde 
1,2'si LPG yakıtlı olarak kaydedildi.
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milli İstihbarat Teşkilatı (MİT), Inter-pol tarafından kırmızı bültenle aranan, te-rör örgütü PKK/YPG'nin sözde Cezire so-rumlusu Ali Dinçer'i, Suriye'nin Kamışlı böl-gesinde nokta operasyonla etkisiz hale ge-tirdi. Güvenlik kaynaklarından alınan bilgi-ye göre, MİT, Interpol tarafından kırmızıbültenle aranan terör örgütü PKK'nınönemli isimlerinden birine sınır ötesindeoperasyon düzenledi. PKK/HPG'nin sözdekonsey üyesi ve PKK/YPG'nin sözde Cezirebölge sorumlusu "Orhan Bingöl" kod adlıterörist Ali Dinçer, Kamışlı'da gerçekleştiri-len nokta operasyonla etkisiz hale getirildi.Terörist Dinçer'in,PKK'ya 1991'de katıl-dığı ve örgütün dü-zenlediği birçok kanlıeylemde bizzat yer al-dığı bildirildi. MİT ta-rafından uzun süre-dir takip edilen terörist Dinçer'in, 2007'deDağlıca'daki Komando Taburuna yönelik 12askerin şehit düştüğü, 16 askerin yaralan-dığı saldırıya ve 2008'deki Aktütün Jandar-ma Karakolu'na yapılan eylemlere bizzatsorumlu olarak katıldığı belirlendi.Terörist Dinçer'in ayrıca, 7 Ağustos2015'te Çukurca'da askeri konvoy güzerga-hının mayınlanması, 10 Ağustos 2015'teÜzümlü Sınır Kapısı'nda görevli 10 gümrükmemurunun kaçırılması, 19 Ekim 2015'teÇukurca Kaymakamlığı ve İlçe JandarmaKomutanlığına yönelik gerçekleştirilen ro-ketli saldırı başta olmak üzere 2015'te Çu-kurca çevresinde gerçekleştirilen tüm ey-lemlerin talimatını verdiği de kaydedildi.Terörist Dinçer'in 1991-1992'de Bingölkırsalından örgütsel faaliyetlere başladığı,1992-1999 arasında Erzurum-Tunceli kır-salında sözde bölük sorumlusu olduğu, buyıllar içerisinde Lübnan'daki Bekaa Vadi-si'nde terörist elebaşı Abdullah Öcalan'daneğitim aldığı da öğrenildi.        (AA)

içişleri Bakanı Ali Yerlikaya, sosyalmedya hesabından yaptığı açıklamada, Nar-kotik Suçlarla Mücadele Başkanlığının katı-lımıyla İspanya'da "Argay Operasyonu" ger-çekleştirildiğini belirtti. Operasyonla llus-lararası uyuşturucu kartelinin çökertildiğinibildiren Yerlikaya, şunları kaydetti: "Ülke-mizce kırmızı bültenle aranan ve Emre Ka-raca ismiyle bilinen örgüt lideri Kerim Dağ-lıoğlu yakalandı. Ayrıca Argay Operasyo-nu'nda ülkemizce narkotik suçlarındanuluslararası seviyede aranan Kerim Dağlı-oğlu ile İspanya, Almanya, Avusturya, Suri-ye, Karadağ, Romanya, Ukrayna, Arjantin veVenezuela vatandaşı olan örgüt üyesi top-lam 42 zehir taciri yakalanarak tutuklandı."Granada, Malaga ve Sevilla'daki ev ara-malarında 2 tondan fazla uyuşturucu mad-de ve çok sayıda ateşli silah, lüks araçlar venakit para ele geçirildiğini aktaran Yerlika-ya, çalışmaları yaklaşık 9 aydır devam edenve polisiye işbirliği çerçevesinde 11 Hazi-ran'da başlatılan İspanya'daki operasyonaFransız, İspanya Guardia Civil ve Türk Em-niyetinden 400'den fazla polisin katıldığınıkaydetti. Yerlikaya, açıklamasında şu bilgi-lere yer verdi: "Europol'ün destek verdiğisoruşturmada İspanyol, Fransız ve Türknarkotik polisleri, zehir tacirlerine karşıomuz omuza çalıştı. Sadece yerel, bölgesel,ulusal değil, uluslararası alanda da organizesuç örgütlerine, uyuşturucu kartellerinekarşı mücadele etmeye kararlıyız. Bu tarihiuluslararası operasyonun önemli bir parça-sı olan Narkotik Suçlarla Mücadele Başkan-lığımızı ve kahraman polislerimizi tebrikediyorum." (AA)

Türkiye'de yüksek enflasyonun getir-diği ekonomik zorluklar, geniş halk kesim-lerini borçlanarak yaşamlarını sürdürmeyezorluyor. Kredi kartı borçları hızla artarken,vatandaşlar borçlarını kapatmak için yeniborçlara başvuruyor. Bu döngü içerisindekredili mevduat hesapları (KMH) da önemlibir rol oynuyor. Mart ayında yapılan düzen-leme ile kredi kartı nakit avans çekimlerin-de faiz oranı yüzde 4,42’den yüzde 5’e yük-seltildi. Aynı şekilde, KMH faizi de yüzde 5olarak belirlendi. Gecikme faizi ise yüzde5,30 seviyesinde uygulanıyor. Bu faiz oran-larına ek olarak Banka Sigorta MuameleVergisi (BSMV) ve Kaynak Kullanımı Des-tekleme Fonu (KKDF) da eklendiğinde,borçlanmanın maliyeti daha da artıyor.BirGün'de yer alan habere göre; kredilimevduat hesabı kullanımının artması, eko-nomik sıkıntıların derinleştiğinin bir gös-tergesi. Ortalama borç tutarları da hızlayükseliyor. Örneğin, KMH'den 5 bin TL çe-ken bir kişi, 7 günlük kullanım süresi so-nunda KKDF ve BSMV’nin eklenmesiylebirlikte 5 bin 75,83 TL geri ödeme yapmakzorunda kalıyor. Haftalık kullanımda düşükgörünen faiz tutarı, aylık kullanımda ciddibir fark yaratıyor. Aynı tutar için 30 günlükkullanım süresinde KKDF ve BSMV tutarı75 TL, faiz tutarı ise 250 TL’ye ulaşıyor. Böy-lece, 30 günün sonunda toplam geri ödememiktarı 5 bin 325 TL'ye çıkıyor.Bu zorlutabloya rağmen KMH kullanımı sürekli artı-yor. Kullanım miktarları, tıpkı kredi kartla-rında olduğu gibi küçük meblağlar olsa da,toplam borç miktarının ciddi seviyelereulaştığı görülüyor. Verilere göre, son bir yıl-da KMH borçları yüzde 122,19 oranındaarttı. Bankacılık Düzenleme ve DenetlemeKurumu'nun (BDDK) verilerine göre, faizartışlarının başladığı Haziran 2023’te 117,3milyar TL olan KMH borç tutarı, yüzde122,9 oranında artarak 260,7 milyar TL’yeulaştı. Türkiye Bankalar Birliği Risk Merke-zi'nin verilerine göre, Nisan 2024 itibarıyla29,2 milyon kişi kredili mevduat hesabı kul-lanıyor. Son bir yılda KMH kullanan kişi sa-yısı 1,5 milyon artarak rekor seviyelereulaştı. Kullanıcı başına düşen ortalama borçtutarı ise geçen yılın aynı ayına göre yakla-şık iki kat artarak 8 bin 346 TL'ye çıktı.

CumhurbAşkANı ve AK Parti Ge-nel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, par-tisinin TBMM Grup Toplantısı'nda ko-nuştu. Erdoğan'ın açıklamaları şöyle:
İSRAİL'İN GAZZE SALDIRILARI"İsrail bu bayramda da kan dökme-ye devam etti. İsrail'in barbarlığınınkurbanı olan 38 bini aşkın Filistinli şe-hidimizi rahmetle anıyorum. Ecdadımıztarih boyunca Filistin'e nasıl sahip çık-tıysa kuruluşundan itibaren TürkiyeCumhuriyeti nasıl Filistin'e sahip çıktıy-sa biz de aynı ruh ve cesaretle sahip çı-kıyoruz ve çıkacağız. Birileri Türkiye'defarklı siyasi kariyerlerinin icazet kapısıgördükleri Avrupa'da farklı konuşabilirama biz içeride ve dışarıda hakkı konu-şacak masumların yanında katillerindimdik karşısında duracağız. Kimse biz-den küresel siyonist şebekesinin baskı-sına boyun eğmemizi zalimler karşısın-da düğme iliklememizi beklemesin. İs-rail'in şımarıklığına verilecek en etkilicevabın Filistin Devleti'nin tanınmasıolduğunu vurguladık. Gazze’yi yakıp yı-kan İsrail’in şimdi de gözünü Lübnan’adiktiği anlaşılıyor. Batılı güçlerin perdearkasında İsrail’i desteklediklerini görü-yoruz. Lafa gelince özgürlük, insan hak-ları ve adaletten dem vuran devletlerin

Netanyahu gibi bir ruh hastasının esiriolmaları son derece vahimdir, zavallılık-tır. Netanyahu’nun savaşı bölgeye yay-ma planları büyük bir felakete yol aça-caktır. Bu kanlı planlara önce İslam ale-mi ve Orta Doğu ülkeleri tepki göster-melidir. Türkiye, kardeş Lübnan halkı-nın ve devletinin yanındadır. Bölgedekidiğer ülkeleri de Lübnan’la dayanışmaiçinde olmaya davet ediyorum.
"AK PARTİ ASLA GERİLİM 
SİYASETİ GÜTMEDİ"AK Parti asla ve asla gerilim siyasetigütmedi. Eserlerimizde hiçbir zamanayrımcılık yapmadık. Biz hizmet üretir-ken vatandaşımızın kökenine yaşamtarzına bakmadık. Bizim siyasetimiz in-san odaklı siyasettir. Gerilim siyasetiyleayrıştırmayal değil bütünleştirmeyemilletimizden ilgi gördük. Bizim siya-sette yumuşama normalleşme çabamızaslında muhalefeti normalliştirme ça-basıdır. Sıkılı yumruklu açacak olanmuhalefttir hançerleri kınına koyacakolan muhalefettir, dilini düzeltecek olanmuhalefettir. Yumuşaması, normallaş-mesi gereken muhalefettir. İktidar par-tisi ile ana muhalefet partisi arasındasiyasi ittifak olmaz. Uzlaşma, yumuşa-ma olur ama ittifak olmaz. Biz de zaten

böyle bir çaba içerisinde değiliz.
CHP'YE SERT TEPKİLERİadeiziyaretimizin üzerinden 2 günbile geçmeden yapılan çiğlikleri herkestakipe diyor. Karşımızdakilerin ciddi birhazım problemi yaşadıkları anlaşılıyor.Biz 22 yıldır kimi zaman yalnız kimi za-man samimi dostlarımızla bu yolu yürü-yoruz. Bu 22 yıl boyunca CHP'den hoş-görü nezaket görmedik bundan dolayıhiçbir şey kaybetmedik. Bugün de siyasibir kazanç peşinde değiliz. CHP gerilimsiyasetini artık bıraksın istiyoruz. Diya-loğa şans tanıma arzumuz Cumhur İtti-fakı'na yönelik hadsizlikleri kabullene-ceğimiz anlamına gelmez. Edepli olma-mız edepsizliği göz yumacağımız anla-mına asla gelmez. Yumuşak başlıyızama boynu çekilecek uysal koyun da de-ğiliz. Suç ortağı arayanlar kendilerinifazla yormasın nereden geldiğini ve ne-reye gittiğini açıklamayamadıkları parakulelerine baksınlar. Sözde kent uzlaşı-sında kimlerle yol yürüdüklerini sorgu-lasınlar. Muhalefetten yapıcı davranma-larını bekliyoruz. Diyalog süreci parti içiiktidar kavgasına kurban edilmemelidir.Biz rahatız. Eleştiri sınırlarını aşan yakı-şıksız ifadeleri sineye çekmeyiz. Birileri-nin ortaklık arayışı AK Parti'nin 22 yıllık

hizmet mirasından pay kapmaksa kim-seyi başarı hikayemize ortak etmeyiz.
"MHP İLE OMUZ OMUZAYIZ"Cumhur İttifakı Türkiye'nin bekası-nın teminatı olmuştur. Yol arkadarşımızMHP ile omuz omuza yürüyoruz. Cum-hur İttifakı her ne kadar farklı siyasipartilerin bir araya gelmesinden teşek-kül etmiş olsa bile Türkiye adına birdirtek yürektir tek ruh tek vücuttur. Cum-hur İttifakı'nın herhangi bir üyesine ya-pılan saldırı ittifakın birliğine yapılmış-tır. Bu saldırılara eyvallah demeyiz. Oy-nanan oyunun farkındayız. İtibar sui-kastleriyle bitleri kanlanan FETÖ'nüntetikçi kalemleriyle nereye varılmak is-tendiğini çok iyi biliyoruz. Gerek SayınDevlet Bahçeli gerekse şahsım; yapılansaldırıları, fitne çabalarını, saldırılarınarkasındaki aklı net biçimde görüyoruz.Bunların meselesi MHP'den ziyade Tür-kiye'nin güvencesi olan Cumhur İttifa-kı'dır. Bu tuzağa düşmeyeceğiz. Cumhurİttifakı sapasağlam ayaktadır, birdir bü-tündür sarsılmadan ayakta kalacaktır.Cumhur İttifakı olarak sarsılmadan yo-lumuza devam ediyoruz, edeceğiz. Parti-lilerimize yönelik saldırılara karşı bir ol-maya tüm saldırılara birlikte göğüs ger-meye devam edeceğiz."

GAzze kentinde yaşayan Said EbuAbdo, 8 yaşındaki oğlu Mecid ile 5 ya-şındaki kızı Sara'yı biraz pirinçle pişi-rilmiş dut ağacı yaprakları yemeleriiçin ikna etmenin yollarını arıyor. EbuAbdo, dut ağacı yapraklarının İsrailsaldırılarından önce Gazze'de tüket-tikleri ve çocuklarının sevdiği asmayaprağının bir türü olduğunu söyleye-rek aç çocuklarını ikna etmeye çalışsada yaprakların tadının acı olması ne-deniyle çocuklar yemeyi kabul etmi-yor. Gıda ve temel yaşam mazlemele-rinin bulunmadığı bölgede baş göste-ren kıtlığın etkileri, Ebu Abdo ve ço-cuklarının zayıf vücutlarından, solgunve yorgun yüzlerinden açık bir şekildegörülüyor. Ebu Abdo, AA muhabirineyaptığı açıklamada, "Kıtlık bir kezdaha Gazze kenti ve kuzeyde hayaletgibi dolaşıyor. Durum gittikçe kötüle-şiyor. İsrail'in sınır kapılarını kapatıpyardımların ve ürünlerin bize ulaşma-sını engellemesiyle artık ağaç yaprak-ları yer hale geldik." dedi. İsrail'in Gaz-ze'de sağlık hizmetlerini hedef aldığı-nı hatırlatan Abdo, "Yetersiz beslen-

me, bağışıklık sisteminin zayıflaması,sağlık ve çevre felaketlerinin yaygın-laşması ve İsrail ordusunun tekrartekrar hedef aldığı sağlık hizmetleri-nin yeterli düzeyde olmayışı nedeniy-le bulaşıcı hastalıklar bizi ve çocukla-rımızı bitiriyor." diye konuştu.Abdo, uygun ve sağlıklı gıdalarınolmayışı nedeniyle birçok kez hepatitve gastroenterit gibi bulaşıcı hastalık-lara yakalanan çocuklarının hayatın-dan endişe ettiğini vurguladı. İsrail'inGazze'deki sınır kapılarını kontrolederek insani yardımların girişini en-gellemesi nedeniyle kıtlığın yenidenbaş gösterdiği Gazze Şeridi'nin kuzeyiile Gazze kentindeki Filistinliler, dahaönceden alabildikleri konserve yiye-cekler ve yabani otlarla beslenmeyeçalışıyor. Gazze kentinde yaşayan 28yaşındaki Mahud el-Bevvab, es-Saha-be pazarında ailesinin bazı temel ihti-yaçlarını almak için dolaşsa da ürün-lerin bulunmaması nedeniyle istedik-lerinin büyük çoğunluğunu satın ala-madı. Bölgedeki diğer pazarlar gibiSahabe pazarı da bomboş ve İsrail sal-

dırıları nedeniyle ekonomik zorluk-larla da mücadele eden Filistinliler, fi-yatlardaki ciddi artış sebebiyle satınalması zorlaşan birkaç sebze ve ürünhariç pazarda herhangi bir şey bula-mıyor. Gazze kenti ve Gazze Şeridi'ninkuzeyinde sebze, meyve, et ve temelihtiyaçlar bulunmazken, bu durumpazardaki fiyatlarda büyük bir yükse-lişe neden oldu. Bölgede bir kilogramdomates yaklaşık 30 dolar, bir kilo so-ğan yaklaşık 60 dolar, salatalık 15 do-lar ve bir yumurta ise 4 dolardan satı-lıyor. Filistinli Bevvab, "Fiyatlar deliceyükseldi, bulanan ürünler öncedendepolanan ve kaliteli olmayan ürünler.Bu ürünleri de özellikle herkesin na-kit parası olmadığı için son derece sı-nırlı miktarlarda satın alabiliyoruz."dedi. Kıtlıkla başa çıkmaya çalıştıkları-nı söyleyen Bevvab, "Yiyebileceğimizhiçbir şey yok, sebze, meyve, et hiçbirşey yok. Açlıktan akla hayale sığan-sığmayan her şeyi yemek zorundakaldık. Hayvan yemi, ağaç yaprakları,yabani otlar ve son kullanma tarihigeçmiş gıdalar..." ifadelerini kullandı.Bevvab, sağlıksız beslenme sebe-biyle çok sayıda kişinin hastalanarakve zehirlenerek hastaneye kaldırıldı-ğını belirtti. Gazze Şeridi'nin kuzeyin-deki Beyt Lahiya beldesinde bulunanKemal Advan Hastanesi Müdürü Hü-sam Ebu Safiye, Gazze kenti ile kuzey-de kıtlık belirtilerinin ortaya çıktığınısöylemişti. Ebu Safiye, yetersiz beslen-me nedeniyle hastaneye getirilen ço-cuklardan son bir hafta içinde 4'ününyaşamını yitirdiğini, son iki hafta için-de de yetersiz beslenme ve sıvı kaybınedeniyle 250 çocuğun hastaneye ge-tirildiğini açıklamıştı. (AA)

İsrail gözünü 
Lübnan'a diktiCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Gazze’yi yakıp yıkan İsrail’in şimdi de gözünüLübnan’a diktiği anlaşılıyor. Netanyahu’nun savaşı bölgeye yayma planları büyük birfelakete yol açacaktır. Türkiye, kardeş Lübnan halkının ve devletinin yanındadır” dedi

Gazze'de Filistinliler ağaç 
yaprağıyla doymaya çalışıyorTerör devleti İsrail’in 9 aydır saldırılarını sürdürdüğü Gazze Şeridi’nin kuzeyiile Gazze kentinde kıtlığın yeniden baş göstermesiyle hayat mücadelesi verenFilistinliler, ağaç yapraklarını yiyerek karınlarını doyurmaya çalışıyor Borçu olan

vatandaşın yeni 
çıkış kapısı KMH

NATO'NuN Genel SekreterliğineHollanda Başbakanı Mark Rutte atan-dı. NATO'dan yapılan yazılı açıklama-ya göre, Rutte'nin yeni Genel Sekreterolarak atanmasına karar verildi. Hol-landa Başbakanı Rutte, görevi 1Ekim'de Jens Stoltenberg'den devra-lacak. Rutte, Hollanda'da koalisyonhükümetinin bozulması üzerine 7Temmuz 2023'te istifa etmiş ve yeni

hükümet kurulana kadar başbakanlıkgörevini sürdürüp ardından aktif si-yaseti bırakacağını duyurmuştu.Stoltenberg'in görevinin bir dö-nem daha uzatılmayacağının kesin-leşmesinin ardından Rutte, NATO Ge-nel Sekreterliği adaylığını açıklamıştı.Kısa sürede birçok ülkenin desteğinikazanan Rutte, son olarak 18 Hazi-ran'da Macaristan'ın onayını almıştı.

20 Haziran'da diğer aday RomanyaCumhurbaşkanı Klaus Iohannis'in çe-kildiğini açıklaması üzerine Rutte, tekaday kalmıştı.Kendisini destekleyen müttefikle-rine teşekkür ederek 1 Ekim'de gör-evi devralmayı sabırsızlıkla beklediği-ni bildiren Mark Rutte, "NATO GenelSekreteri olarak atanmak büyük bironur." ifadesini kullandı. (AA)

NATO'nun yeni Genel Sekreteri Mark Rutte oldu

Kırmızı bültenle 
aranan terörist 

Suriye'de etkisiz 

Uyuşturucu karteli
Kerim Dağlıoğlu 

İspanya'da yakalandı
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ingiltere'de 4 Temmuz'daki seçim-ler için geri sayım sürerken Başbakan RishiSunak'ın başı dertte. En yakınındaki isimle-rin seçim tarihine ilişkin bahis oynadıkları-nın ortaya çıkması Sunak'ın liderliğini tar-tışmaya açtı. Sunak'ın liderliğini sorgula-yanlar bahis skandalına adı karışanlara kar-şı harekete geçmesini istiyor. Bahis soruş-turması genişlerken skandala karışanlarınpartiden uzaklaştırılması için Sunak'a yo-ğun bir baskı var. Kurulan komisyon, birdizi partilinin yanı sıra Sunak’ın yakın çalış-ma arkadaşları, arkadaşları ve aile üyelerin-den bazılarının erken seçim tarihi açıklan-madan önce bahis oynadıkları iddialarınısoruşturuyor. İşçi Partisi, seçimlere gölgedüşmemesi için isimleri kamuoyuyla pay-laşması çağrısı yaptı. Bahis komisyonu buçağrıyı reddetti. Soruşturulan isimler ara-sında bir bakanın da olduğu iddia edildi.Spekülasyonlara yanıt İçişleri Bakanı JamesCleverly’den geldi. Bakan Cleverly, bilgisidahilinde hiçbir bakanın adının skandalakarışmadığını savundu.Skandal, Sunak’ın parlamentodaki enyakın yardımcısı olan Craig Williams’ın er-ken seçim tarihi 4 Temmuz olarak açıkla-madan 3 gün önce 100 poundluk bahis oy-nadığının anlaşılmasıyla patlak verdi.
TOPLAM 5 İSİM ARAŞTIRILIYORDaha sonra koruma ekibinden birinindaha bahis oynadığı anlaşıldı ve gözaltınaalındı. Tek cezanın polise kesilmiş olmasıbüyük öfke uyandırdı. Sunak’la bağlantılıtoplam 5 ismin soruşturulduğu tahmin edi-liyor. Söz konusu kişilerin Başbakan RishiSunak'tan aldıkları ön bilgilendirmedenfaydalanarak bahis oynadığı iddia ediliyor.Bu isimler arasında seçimlerde adayolan Muhafazakar Laura Saunders ve Mu-hafazakar Parti Kampanya Direktörü olanTony Lee ile partinin veri sorumlusu NickMason da var. Gelen yoğun baskı üzerinemuhafazakar parti, skandala adı karışan veseçimlerde aday olan Craig Williams veLaura Saunders'tan desteğini çekti. Bahis skandalı öncesinde de anketlerbaşbakan Rishi Sunak önderliğindeki mu-hafazakar partinin 4 temmuz'daki seçim-lerde ağır yenilgi alacağını gösteriyordu.Muhafazakar Parti’nin ocak ayından buyana seçmenlerinin 3’te birini kaybettiğitahmin ediliyor. Seçimden zaferle çıkmasıbeklenen işçi partisi, muhafazakar partiye20 puan fark atmış durumda.

Haaretz gazetesinin haberinegöre, İsrail ordusunda görev yapan 42yedek asker, mayıs ayının sonunda, Gaz-ze'ye saldırıların başlamasından buyana ilk kez askerlik görevini yerine ge-tirmeyi reddeden bir mektuba imza attı.İsrailli askerler, 10'unun tam ismiy-le, kalanların adlarının ilk harfiyle imza-ladıkları mektupta, "Savaşa katıldığımızaltı ay, bize askeri harekatın tek başınakaçırılan insanları (İsrailli esirler) gerigetirmeyeceğini kanıtladı. Takındığımıztutumun bedelini ödesek bile Gazze'deaskerlik hizmetine dönmeyeceğiz." ifa-desini kullandı. İsrailli askerler, İsrail or-dusunun 7 Mayıs'tan bu yana sürdürdü-ğü Gazze'nin güneyindeki Refah kentineyönelik kara saldırılarını reddettiklerinibelirterek, "Bu saldırı, bizim ve Refah'ta-ki masum insanların hayatını tehlikeyeatmanın yanı sıra kaçırılanları da (İsrail-li esirleri) canlı olarak geri getirmeye-cek. Refah mı kaçırılanlar mı? Biz kaçırı-lanları seçiyoruz." ifadelerine yer verdi.Gazze'de savaşmayı reddeden asker-ler, "Bu sebeple, esir takası anlaşmasıpahasına Refah'a girme kararı alınması-nın ardından, biz erkek ve kadın yedekaskerler olarak, kaçırılan kişilerin haya-

tını görmezden gelip başka bir anlaşma-yı bozmaya vicdanımızın izin vermedi-ğini bildiririz." açıklamasında bulundu.
LÜBNAN VE GAZZEMektubu imzalayan askerlerin 16'sı-nın ordunun istihbarat biriminde, 7'si-nin İç Cephe Komutanlığında, 2'sininözel kuvvetlerde, kalanların da zırhlıbirlikler, istihkam ve piyade birliklerin-de yedek asker olarak görev yaptığı kay-dedildi. Mektubu imzalayan ve öğret-men olarak görev yapan yedek askerler-den 28 yşındaki Tal Varidi, "İsrail'in ku-zeyinde (Lübnan sınırında) görev yap-mak üzere çağrılırsa orduya katılacağınıancak bir daha Gazze'de savaşmayacağı-nı" belirtti. İsrail'in esir takası anlaşmasıyapmak yerine Refah'a kara saldırısı dü-zenlemesinden rahatsızlık duyduğunuaktaran Varidi, "Refah'a operasyon baş-ladıktan sonra bunun ahlaki olarak doğ-ru olduğunu düşündüğüm şeyin ötesinegeçtiğini anladım, bu haklı gösterile-mez." ifadelerini kullandı.
EVLERİN YAKILMASIİsrail ordusunda Paraşütçü Tuga-yı'nda yedek asker 26 yaşındaki Yofel

Garin, işgale ve İsrail'in Batı Şeria'dakipolitikalarına karşı olduğu için 7 Ekim2023'ten önce bile yedek askerliğe de-vam edip etmeme konusunda şüphele-rinin olduğunu dile getirdi. Garin, 8Ekim 2023'te ahlaki şüphelerini bir ke-nara bırakıp orduda görev yapmayı ka-bul ettiğini kaydetti. İsrail askerlerininFilistinlilerin evlerini yaktığını aktaranGarin, takım komutanının içinde Filis-tinlilerin bulunduğu bir evi yakma emriverdiğinde, İsrail ordusunun kırmızı çiz-giyi aştığını ve ordudan ayrılma zamanıgeldiğini belirtti. Garin, "Komutanla ko-nuşup sebebini anlamaya çalıştım, evbir Hamas mensubunun evi miydi?"diye sorduğunu, komutanın da "Askeriteçhizat kalmaması ve ordunun savaşyöntemlerinin açığa çıkmaması için evinyakılması gerekiyor." şeklinde cevapverdiğini ifade etti. İsrailli yedek asker,komutanının verdiği cevaptan ikna ol-madığını sözlerine ekledi.
YAŞANAN ŞEY RASTGELE ATEŞİsrailli 29 yaşındaki yedek askerMichael Ofer Ziv ise karargahtayken İs-rail savaş uçaklarının Gazze'yi bomba-ladığını gördüğünde bir kafa karışıklığı

yaşadığını anlattı. Ziv, "Neyin gerekçeli,neyin gerekçesiz olduğunu belirlemekçok zor. Savaşta 30 bin kişi doğrudanöldürülmüyor ama çoğu hava bombar-dımanlarında enkaz altında kalıyor. Ya-şanan şey rastgele ateş açmaktır." de-ğerlendirmesinde bulundu. İsrailli ye-dek asker Ziv, gördüğü her bombanınne kadar çok sivili öldürebileceğinifark ettiğini aktardı. "Hamas'ı bitirmekve esirleri geri getirmek" gibi hedefle-re ulaşabilmek için İsrail ordusunun"her şeyi yapabileceğini" belirten Ziv,"Binaların operasyonel zorunluluk ol-maksızın yakılması, askeri emirlere veİsrail ordusunun değerlerine aykırıdır.Ama binalar zaten patlatılıyor ve yıkılı-yor." değerlendirmesinde bulundu.İsrail ordusu, Gazze'ye saldırılarıbaşlatmasının ardından 360 bin yedekaskeri çağırdığını duyurmuştu. İsrail'in7 Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne dü-zenlediği saldırılarda en az 15 bin 694’üçocuk, 10 bin 279'u kadın olmak üzere37 bin 658 Filistinli öldü, 86 bin 237 kişiyaralandı. Enkaz altında halen binlerceölü olduğu bildirilirken, halkın sığındığıhastane ve eğitim kurumları hedef alı-narak sivil altyapı da tahrip ediliyor.

Birleşmiş Milletler (BM), 2022 yılın-da dünya genelinde 292 milyon kişininuyuşturucu kullandığını ve son 10 yıldauyuşturucu kullanımının yüzde 20 arttığınıaçıkladı. BM Uluslararası Uyuşturucu veSuç Ofisi (UNODC) tarafından yayımlanan"2024 Dünya Uyuşturucu Raporu"nda,2022 yılında 15-64 yaş aralığındaki her 18kişiden birinin uyuşturucu kullandığı belir-tildi. En yaygın uyuşturucu maddenin esrarolduğu, 228 milyon kişinin bu maddeyi kul-landığı kaydedildi. Ayrıca, 60 milyon kişinin"opioid" adlı sentetik uyuşturucuları, 30milyon kişinin amfetamin türü maddeleri,23,5 milyon kişinin kokain ve 20 milyon ki-şinin ekstazi kullandığı açıklandı.
64 MİLYON KİŞİ SAĞLIK 
SORUNLARI YAŞIYORRaporda, 2022 yılında 64 milyon kişininuyuşturucu nedeniyle sağlık sorunları yaşa-dığı ve tedavi hizmeti beklediği belirtildi.Uyuşturucu kullanımı kaynaklı hastalığa ya-kalananların 11’de 1’inin tedavi imkanı bu-labildiği, kadınlarda ise bu oranın 18’de 1olduğu ifade edildi. Sağlık hizmetlerine eri-şimin coğrafyadan coğrafyaya değiştiği, Gü-ney Amerika’da hastaların yüzde 49’ununuyuşturucuya ilişkin tedavi alabildiği, ancakOrta Asya ve Transkafkasya bölgelerinde buoranın yüzde 4’e gerilediği belirtildi.

UlUslararası Ceza Mahkemesi(UCM), Rusya'nın eski Savunma Bakanı Ser-gey Şoygu ve Rusya Genelkurmay BaşkanıValeri Gerasimov hakkında Ukrayna'dakisavaş suçları ve insanlığa karşı suçlar kap-samında tutuklama emri çıkardı. UCM'ninyayınladığı yazılı açıklamada, Şoygu ve Ge-rasimov'un, 10 Ekim 2022 ile 9 Mart 2023tarihleri arasında sivillere karşı işlenen suç-lardan dolayı sorumlu tutulduğu belirtildi.
SİVİL HEDEFLERE YÖNELİK 
SALDIRIYLA SUÇLANIYORLARSavcılık tarafından yapılan müracaatsonrasında çıkarılan tutuklama emirleriningerekçeleriyle desteklendiği vurgulananaçıklamada, Şoygu ve Gerasimov'un sivilhedeflere yönelik saldırıları yönlendirmek-le suçlandığı ifade edildi. Bu süre zarfındaUkrayna'daki elektrik altyapısını hedef alanfüze saldırılarının Şoygu ve Gerasimov'unkomutası altında gerçekleştirildiği ve busaldırıların birçok elektrik santralini etkile-diği belirtildi. Şu anda Rusya Güvenlik Kon-seyi Sekreteri olarak görev yapan SergeyŞoygu ve Genelkurmay Başkanı Valeri Gera-simov'un, UCM tarafından yapılan bu tutuk-lama emirleriyle birlikte uluslararası arena-da ciddi suçlamalarla karşı karşıya olduğuvurgulandı. Açıklamada, UCM Ön YargılamaDairesi'nin talep edilen tutuklama emirleri-ni yasal gereklilikleri karşıladığı kanaatinevardığı ve bu emirlerin mahkeme sürecin-deki ilerleyişi için önemli bir adım olduğubelirtildi. Geçtiğimiz yıl Rusya Devlet Baş-kanı Vladimir Putin hakkında da benzer birtutuklama emri çıkaran UCM, Rusya'nın Uk-rayna'daki askeri operasyonları sırasındaişlenen savaş suçlarına ilişkin olarak ulus-lararası toplum tarafından adım atmaya de-vam ediyor. Kremlin ise UCM'nin bu kararı-nı şiddetle kınadı ve uluslararası hukuku ih-lal ettiği gerekçesiyle eleştirdi.

İsrail'de askerler 
savaşmayı reddettiİsrail basını, 42 yedek askerin ‘Gazze Şeridi’nde görev yapmayı’ reddettikleriniyazdı. Askerler, Gazze’ye saldırıların başlamadığı 7 Ekim 2023 tarihinden buyana ilk kez askerlik görevini yerine getirmeyi reddeden bir mektuba imza attı

İngiltere'de bahis 
skandalı: Sunak'ın 
liderliği tartışılıyor

UCM'den Şoygu 
ve Gerasimov için 

tutuklama emri

Kenya'da vergi zammını öngö-ren "2024 Finans Tasarısı"na yönelikprotestolar, başkent Nairobi ve Mom-basa şehirlerinden sonra ülkenin fark-lı kentlerine yayılarak ve şiddetini ar-tırarak devam ediyor. Reuters haberajansının bildirdiğine göre; polis mü-dahalesi sonucu en az 10 kişi hayatınıkaybetti, 50 kişi yaralandı.Çoğunlukla Z kuşağının liderlik et-tiği protestolar, tasarının parlamento-

dan geçmesinin ardından daha da bü-yüdü. Göstericiler, başkent Nairobibaşta olmak üzere ülkenin çeşitli şe-hirlerinde eylemlerine devam ediyor.Başkent Nairobi'de protestocular,parlamento barikatını aşarak yerleş-keye girdi ve polisleri kovaladı. Haber-lere göre, parlamento binası ateşe ve-rildi. Polis, göstericilere göz yaşartıcıgaz ve plastik mermilerle müdahaleetti ancak daha sonra gerçek mermi

kullanıldığı bildirildi.KTN haber kanalı, protestoları ya-yınladığı için yetkililer tarafından ka-patılmakla tehdit edildiğini duyurdu.Çevrimiçi gözlemci Netblocks, Ken-ya'da internet bağlantısında büyükkesinti yaşandığını açıkladı. Kenya Kı-zılhaçı, gösterilerde araçlarının saldı-rıya uğradığını, personel ve gönüllüle-rinin yaralandığını bildirdi. Sağlık gö-revlileri, Nairobi'de açılan ateş sonucuen az 50 kişinin yaralandığını söyledi.
ORDU GÖREVE ÇAĞRILDIKenya Savunma Bakanı Aden Dua-le, protestoların şiddet boyutuna var-masından ötürü ulusal polise yardımetmek için orduyu görevlendirdi. Dua-le, bu adımın 'acil güvenlik' önlemiolarak alındığını belirtti. Kenya muha-lefet lideri Raila Odinga, hükümetiKenyalı "çocukları" öldürmeyi bırak-maya ve "2024 Finans Tasarısı"nı geriçekmeye çağırdı. Devlet Başkanı Willi-am Ruto'nun memleketi Eldoret'tegösteri düzenleyen bir grup, Ruto'nunistifasını istedi.

Kenya'da parlamento 
ateşe verildi: 10 ölü

Dünyada
uyuşturucu 

kullanımı artıyor
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yunus Emre Enstitüsü (YEE), Çin'inbaşkenti Pekin'de, özel eğitim alan zihinselengelli öğrenciler için ebru sanatı atölyesidüzenledi.Türk sanatçı Suna Koçal'ın eğitmenliği-ni yaptığı atölye çalışmasında öğrenciler,ebru sanatını birinci elden deneyimlemefırsatı buldu.Kar amacı gütmeyen Golden Wings(Altın Kanatlar) Rehabilitasyon Merke-zi'nde düzenlenen etkinlikte, merkezin öğ-rencilerinin hazırladığı, Türk motifleriniiçeren resimler sergilendi.YEE Pekin Koordinatörü Ali OğuzhanYüksel, etkinlik öncesinde öğrencilere Tür-kiye'yi tanıtan sunum yaptı.Sanatçı Suna Koçal, atölye çalışmasındaöğrencilerle tek tek ilgilenerek onların busanatı icra etmesine yardım etti. Öğrencile-rin, ebru sanatını deneyimlemekten yoğuncoşku yaşadıkları gözlendi.Ebru boyayan öğrencilerden downsendromlu Li Yühan, atölye çalışmasını çokilginç bulduğunu, basit bir dokunuşla res-min ortaya çıkmasının kendisine mutlulukverdiğini dile getirdi.Sanatçı Koçal da ziyaret ettiği farklı ül-kelerde zihinsel engelli, down sendromlukişilerle buluşmayı ve onlar için atölye ça-lışmaları düzenlemeyi önemsediğini belir-terek "Ebru, tam bir terapi sanatı. Onlarkoşullanmamış yürekler. Sevinçlerini, duy-gularını doğrudan ifade edebiliyorlar. Sevgiakşını, ebru sanatının onlara verdiği coş-kuyu çok güzel yansıtıyorlar." dedi.Ebru sanatını Çin topraklarında icra et-mekten mutluluk duyduğunu ifade edenKoçal, "Ebru, ilk kez Uygur Türklerinin icraettiği bir sanat, dolayısıyla bu topraklardançıkma. Bu kadim Türk sanatını Çinlilerlebuluşturmaktan dolayı çok mutluyum, on-larla sanat aracılığıyla bir sevgi bağı kurul-masına aracılık etmek benim için çokönemliydi." ifadelerini kullandı.

Çin'de zihinsel 
engelli öğrenciler

ebru sanatını 
deneyimledi

Henüz 26 haftalıkken prematüreolarak dünyaya gelen bebek, tedavisinin92. gününde mezuniyet cübbesi ve kepgiydirilerek sağlıklı şekilde hastanedenevine uğurlandı.Antalya'da 26 haftalıkken 755 gramağırlığında prematüre doğan "MercanÇınar" adındaki bebek, 92 günlük teda-visinin ardından taburcu edildi.Kentte yaşayan 27 yaşındaki BuseDeğirmenci, hamileliğinin 26. haftasındasancılarının başlaması üzerine Özel Vi-tale Kadın Hastalıkları ve Doğum Hasta-nesi'ne başvurdu.Yapılan incelemenin ardından erkendoğumu gerçekleşen erkek bebek, or-ganları gelişmediği için kuvöze alınıp so-lunum cihazına bağlandı. Yenidoğan yo-ğun bakım ünitesi uzman doktorları ta-rafından tedavisine başlanan bebek, 92günlük zorlu tedavisinin ardından or-ganları gelişti ve vücut ağırlığı 2 kilo500 grama ulaştı."Mercan Çınar" adı verilen bebek,hastanenin yoğun bakımdan çıkan be-beklere yönelik uygulaması kapsamında,mezuniyet cübbesi ve kep giydirilerektaburcu edildi.

755 gram doğan 
bebek 92 gün sonra

taburcu edildi

Çocukluk arkadaşı beyaz 
yakalı kadınlar, kültür eviyle yeni

nesillere köy sevgisi aşılıyor
kırsal Zile Mahallesi'nden za-manla farklı kentlere ve ülkelere göçeden kadınlar, çocukluklarının geçti-ği ve bağlarını koparmadıkları köyünsosyal hayatına katkı sağlamak veçocuklara köy hayatını cazip kılmakiçin harekete geçti.İlk aşamada köyde terk edilmişbakımsız iki katlı eski belediye bina-sını satın almak için bir araya gelen16 kadın, Avrasya Kayseri Develi ZileKadınlar Derneğini kurdu.Dernek üzerinden Develi Beledi-yesinden binayı kiralayan kadınlar,imece usülüyle binayı ayağa kaldır-mayı başardı.Kısa sürede kültür evini hazırhale getiren kadınlar, binanın bir bö-lümüne çocuklar için oyun alanı ve1200 kitapla kütüphane kurdu.Kadınlar, kültür evinin bir kıs-mında kiliminden yazmaya, eski ka-pılardan ev eşyalarına kadar tarihive anı değeri olan malzemelerdenoluşturdukları alanda, çocuklarınköy kültürünü yakından tanımasınıve geçmişlerine sahip çıkmasınıamaçlıyor.Derneğin kurucu başkanı, emeklibankacı Filiz Çelik, AA muhabirine,Ankara'da doğup büyüdüğünü ancakçocukluğundan beri köyünden kopma-dığını ve her yaz tatilini Zile'de geçirdi-ğini söyledi.Zile'yi çok sevdiğini ve çocuklarınında bölgeyi unutmaması için gayret gös-terdiğini belirten Çelik, "Arkadaşlarımız-la geliyoruz ama aynı döneme denk gel-miyoruz. Tanımadığımız, unuttuğumuzve akrabamız olduğunu bilmediğimizkişiler vardı. Çocuklarımız köye gelmekistemiyordu, bunun üzerine 3 arkadaşbu projeyi başlatmaya karar verdik."dedi. Çelik, 2017'de ilk kez bir bayram-da çok sayıda kişinin katılımıyla bir ara-

ya geldiklerini anlatarak, şunları kaydet-ti: "O kadar güzel bir katılım oldu ki ina-namadık. Çocuklara yönelik çok güzeletkinlikler yaptık. Hacivat-Karagöz et-kinliği yaptık. Onlar çok mutlu ayrılıyor-lardı ve onlara ufak ufak hediyeler ver-meye karar verdik. Bir anı kalsın, hersene gelmek istesinler diye düşündük.Bu böyle devam ederken araya pandemigirdi. 2020 yılında Avrasya Kayseri De-veli Zile Kadınlar Derneğini kurduk. Bu-rayı kiraladık. Bütün camları İstan-bul'dan bağış yoluyla getirildi. Hepimizinşaatında çalıştık, perdelerini diktik.Kitap projesi başlattım ve şu anda 1200

kitabımız oldu. Çocuklar kitap okusunistedik. Kültür evinde eskiyi yaşatmakistiyoruz. Eskinden ne kullanılıyorsa bu-rada biriktirmeye ve sergilemeye çalışı-yoruz."Kırk yama seccade, eski koltuk örtü-sü, bohça, eski evlerin kapısı ve eskiyeait her türlü eşyayı kültür evinde biraraya getirdiklerini ifade eden Çelik,"Burada çocuklar oynarken, biz kitapokuyoruz, el işi yapıyoruz, sohbet ediyo-ruz. Burada 25 yıldır görmediğim arka-daşımı gördüm. Çocuklara da örnek ol-mamız gerekiyor. Çocuklara hem geçmi-şi anlatıyoruz hem de onların geleceğini

şekillendirmeye çalışıyoruz." diye ko-nuştu. Kurucu üyelerden İsviçre'de ya-şayan arkeolog Bilgehan Hacıibrahi-moğlu da Almanya'da doğup büyümesi-ne rağmen her yaz Zile'ye anneannesi-nin yanına geldiğini ifade etti.Eğitim ve iş hayatının tamamınınyurt dışında olmasına rağmen Zile'denhiç kopmadığını anlatan Hacıibrahi-moğlu, "Tüm tatillerimizi burada geçi-rirdik. Köyümüzün çok fazla özelliği var.Bu kültürü yaşatmak istiyoruz. Dernekvasıtasıyla köyümüze kültür evi kurduk.Amacımız köyümüzün değerlerini ya-şatmak." ifadelerini kullandı.

Kayseri'nin Develi ilçesine bağlı kırsal Zile Mahallesi'nde çocukluklarının bir bö-lümünü geçiren kadınlar, sergiledikleri eski eşyalar, kurdukları kütüphane veoluşturdukları ortamla güçlü ilişkilerin devamı için çabalıyor.

Sıcaklıklar iç kesimlerde 
düşecek, kuzeydoğuda 

kuvvetli yağış bekleniyor

Hataylı 63 yaşındaki 
iş insanı okuduğu bölümü

birincilikle bitirdi
HaTay'da yaşayan ve bugüne kadarön lisans, lisans ve yüksek lisans program-larında 8 diploması bulunan 63 yaşındakiİsmail Güzelmansur, okuduğu son bölümüde birincilikle tamamlamdı.Merkez Antakya ilçesinde akaryakıt,sürücü kursu, psiko-teknik ve özel kolejalanında birçok şirketin yöneticiliğini ya-pan Güzelmansur, eğitim hayatına hiç aravermedi.İlkokuldan sonra iş adamı babasınınokumaması ve işlerin başına geçmesi yö-nündeki ısrarına rağmen eğitim hayatınısürdüren Güzelmansur, Dokuz Eylül Üni-versitesi İktisadi İdari Bilimler FakültesiMaliye Muhasebe Bölümünü 1984 yılındabitirdi.Güzelmansur, mezun olduktan sonraaynı üniversitede bilgisayar programcılığı-nı okudu.Daha sonra Hatay Mustafa Kemal Üni-versitesi Eğitim Fakültesi Sınıf Öğretmen-liği Bölümünü tamamlayan Güzelmansur,Açıköğretim Fakültesinden de sırasıylaLojistik ve Veteriner Teknikerliği prog-

ramlarını bitirerek diplomasını aldı.Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bi-limler Enstitüsünde İşletme ve Kamu Yö-netimi alanlarında yüksek lisans prog-ramlarını başarıyla tamamlayan Güzel-mansur, son olarak kazandığı Hatay Mus-tafa Kemal Üniversitesi (HMKÜ) AntakyaMeslek Yüksekokulu Adalet Bölümünü debu yıl birincilikle bitirdi.İkiz bebek sahibi İsmail Güzelmansur,AA muhabirine, hem işini hem de eğitimi-ni yıllardır severek sürdürdüğünü anlattı.Eğitim hayatının kendisine çok şeykattığını belirterek, kendisine en büyükdesteği eşinin verdiğini ifade eden Gü-zelmansur, "Son olarak bu sene HMKÜAntakya Meslek Yüksekokulu AdaletBölümünü bitirdim. Mezuniyet töreniçok güzeldi. Ailemle bunu yaşamak be-nim için ayrı bir zevk oldu. Bölüm birin-cisi olmak da çok güzel bir duygu. Eşi-me çok çok teşekkür ediyorum, her za-man destekçi olmuştur. O da zaten yine4 bölüm mezunudur. O da okumayı se-ven biri." diye konuştu.

Türkiye'de hava sıcaklıklarınınyarın itibarıyla kuzey ve iç kesimlerdebirkaç derece düşmesi, Rize ile Art-vin'in kıyı kesimlerinin çok kuvvetli,Ordu, Giresun ve Trabzon'un iç kesim-lerinin ise kuvvetli yağış alması bekle-niyor.Çevre, Şehircilik ve İklim DeğişikliğiBakanlığı Meteoroloji Genel MüdürlüğüHava Tahmin Uzmanı Mehmet Özde-mirci, AA muhabirine, haftanın havatahminine ilişkin değerlendirmelerdebulundu.Yurtta mevsim normalleri üzerindeseyreden sıcaklıkların yarın itibarıylakuzey ve iç kesimlerde birkaç derecedüşerek mevsim normalleri civarınageleceğini belirten Özdemirci, "Hafta içiyurdun güney ve batı kesimlerde mev-sim normallerinin üzerinde seyretmeyedevam edecek sıcaklıklar, hafta sonu iti-barıyla tüm yurtta yeniden mevsimnormallerinin üzerine çıkacak." dedi.Özdemirci, yurdun bazı bölgelerin-de görülecek yağışlara ilişkin de şu uya-rılarda bulundu:"Yarın yurdun kuzeydoğu kesimle-rinde sabah saatlerinden itibaren kısasüreli kuvvetli yağışlar görülecek. OrtaKaradeniz kıyıları, Sinop çevreleri,Doğu Karadeniz, Doğu Anadolu'nun ku-

zeydoğusu ve Hakkari çevrelerinde gökgürültülü sağanak var. Bu yağışlardaRize ile Artvin'in kıyı kesimlerinde çokkuvvetli, Ordu, Giresun ve Trabzon'un içkesimlerinde kuvvetli yağış beklentimizvar. Bu yağışlarda sel, su baskını, yıldı-rım, yerel dolu görüleceğini tahmin edi-yoruz." Yağışların yarın gün boyu de-vam edeceğini anlatan Özdemirci, yur-dun diğer bölgelerinde ise havanın par-çalı ve az bulutlu olacağını söyledi.Özdemirci, yarın için Marmara Böl-gesi'nde kuzeydoğulu yönlerden, DoğuAnadolu'nun batısında ise kuzeyli yön-lerden kuvvetli rüzgar beklendiğinikaydetti. Perşembe günü Doğu Karade-niz'in iç kesimlerinde, daha çok dağlıkbölgelerde yağış beklendiği bilgisinipaylaşan Özdemirci, şöyle devam etti."Cuma Göller yöresi, Afyonkarahi-sar, Denizli çevrelerinde kısa süreli sa-ğanak bekleniyor. Cumartesi günü deülkemizin kuzeydoğusunda, Orta veDoğu Karadeniz kıyıları, Doğu Anado-lu'nun kuzeydoğusunda ve Artvin'in il-çelerinde yağışlar var. Akdeniz'de deToroslar mevkisinde sağanak geçişleriolacak. Pazar günü ülkenin kuzeydoğu-sunda, Orta ve Doğu Karadeniz ve DoğuAnadolu'nun kuzeydoğusunda aralık-larla sağanaklar görülecek."
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Şiir ve denemeleriyle yakın dönemkültür-sanat ve edebiyat hayatında önemlibir yer edinen Özdenören, bayındırlık me-muru Hakkı Bey ile ev hanımı Nezahat Ha-nım'ın ikiz oğlundan biri olarak 20 Mayıs1940'ta Kahramanmaraş'ta dünyaya geldi.Özdenören, 2. Dünya Savaşı sırasındayaşanan kıtlık sebebiyle çocukluğunun ilkyıllarını zorlu koşullar altında geçirdi ve birsüre dedesi Kısakürek Hacı Nuri Bey'in ya-nında kaldı.İkiz kardeşi Rasim Özdenören ile 5-6yaşındayken mahalle mektebine giden ustakalem, 1947'de Kahramanmaraş'taki Sa-karya İlkokulu'na başladı.Babası Hakkı Bey'in tayini sebebiyle1950'de Malatya'ya giden ikizler, üçüncü sı-nıfa Cumhuriyet İlkokulu'nda devam etti.Okuma sevdası henüz ilkokul yıllarındabaşlayan Alaeddin Özdenören, yaptığı biraçıklamada, ortaokuldayken okuduğu ki-taplara ilişkin şunları söylemişti:"Hz. Ali cenklerinin hemen hepsi, Ab-dullah Ziya Kozanoğlu, Feridun Fazıl Tül-bentçi, Nihal Atsız'ın 'Bozkurtlar Geliyor' ve'Bozkurtların Ölümü'. Atsız'ın romanlarınıçok sevmiştim. İçinde geçen olayları yaşan-mış şeyler olarak düşünüyordum. Ötekileride yani Kozanoğlu ve Tülbentçi'yi de sev-mekle birlikte, bana inandırıcı gelmiyordu.Bak şimdi, Arif Nihat Asya'nın 'Bayrak' şiiri-ni nasıl unuturum. Bu şiiri sevmiştim amaşiir bana sanki zorlanmış gibi geliyordu."Malatya'da ortaokul ikinci sınıftaykensınıfta kalan Özdenören, babasının tayinisebebiyle eğitimine Tunceli'de devam etti.Babasının emekli olmasıyla da Özdenörenailesi kısa bir süre sonra Kahramanmaraş'adöndü.

Rasim ve Alaeddin Özdenören kardeş-ler, Maraş lisesine kayıtlarını yaptırdıklarıgün okuldaki görevliler kendilerine bir der-gi sattı. Bu dergi okula kayıt yaptıran herke-se zorunlu olarak veriliyordu. Dergi, o yıl li-seyi bitiren Nuri Pakdil'in çıkardığı "Hamle"idi. Daha sonraki yıllarda derginin birkaçsayısını Rasim Özdenören çıkardı.Maraş Lisesi'nde o dönem öğrenim gö-ren, Türk edebiyatının önemli isimlerindenErdem Bayazıt, Cahit Zarifoğlu ve ağabeyiSait Zarifoğlu, Ali Kutlay ve Hasan Seyitha-noğlu ile yakın arkadaşlık kuran Özdenö-ren, "Hamle" dergisindeki yazılardan da et-kilenerek, edebiyata ilgi duydu.Faruk Nafiz Çamlıbel'in "Han Duvarları"kitabı ile Ahmet Haşim ve Sezai Karakoç'uneserlerinden de etkilenen Özdenören,1957'de şiir yazmaya başladı. Birinci Yenive ardından da İkinci Yeni şairlerini büyükbir beğeniyle okuyan usta edebiyatçı, divanedebiyatına da merak saldı.İlk olarak "Türk Sanatı" dergisinde yazı-lar kaleme alan Özdenören'in "Habersiz"adlı ilk şiiri, 1958'de Hamle'de çıktı. Ma-raş'taki yerel dergilerle İstanbul ve Anka-ra'daki dergilerde yazıları yayımlanan Öz-denören, Cahit Zarifoğlu ve Erdem Baya-zıt'la "Gençlik", "Engizek" ve "Hizmet" adlıdergilerin edebiyat sayfasını düzenledi.Alaeddin Özdenören, 1958'de Urfa Li-sesi'nden gelen Mehmet Akif İnan ile sıkıdostluk ilişkisi kurdu.İstanbul'daki ailesinin yanına 1960'ta

gelen Özdenören, daha sonra İstanbul'abağlı küçük bir Rum köyünde kısa süre ve-kil öğretmenlik yaptı. Özdenören'in İstan-bul'a gelmesinin ardından Sezai Karakoç'latanışması da kendi şiirini bulması yolundabir dönemeç oldu.Liseyi 1962'de Eyüp Lisesi'nde tamam-layan Özdenören, aynı yıl İstanbul Üniversi-tesi Felsefe bölümüne kayıt oldu ve 1966'da"Bergson'da Özgürlük Problemi" başlıklı te-ziyle üniversiteden mezun oldu.Alaeddin Özdenören, Maraş, Çorum,Mersin Atatürk liselerinde, Ankara Gazi Eği-tim Enstitüsü ve Halide Edip Adıvar, Baş-kent ve Fen liselerinde felsefe öğretmenliğiyaptı. Üniversite yıllarında Nuri Pakdil veNecip Fazıl Kısakürek'in etkisinde kalanÖzdenören, bir süre "Büyük Doğu" gaze-tesinde çalıştı ve arkadaşlarıyla "Edebi-yat" ve "Mavera" dergilerini çıkardı.Çok yönlü ve renkli bir kişiliği vardı,AlaeddinÖzdenören'in kişiliğinin şe-killenmesinde doğup büyüdüğü Ma-raş'ın yöresel kültürel renklerinin yanısıra babasının hep muhafaza ettiği İs-tanbullu duruşu ve dil zevkinin önemlirolü oldu.Çok yönlü ve renkli bir kişiliğe sahipolan Özdenören, 45 yıllık yazı hayatındabirçok önemli çalışmaya imza attı.Aysel Hanım ile 1967'de evlenenusta edebiyatçı, 8 yaşındaki oğlu Ke-rem'i 1984'te trafik kazasında kaybet-tikten sonra içine kapandı. Özdenö-

ren'in duygularının bu tarihten sonrakişiirlerinde daha da derinleştiği görüldü.Oğlunun ölümüyle aile dağıldı ve eşin-den ayrıldı.Özdenören, yakın arkadaşı Cahit Za-rifoğlu'nun ölümünden de çok etkilendi.Pervin Hanım ile 1989'da ikinci evli-liğini yapan yazarın, bu evlilikten de biroğlu oldu.Usta şair, 1991'de atandığı Kültür veTurizm Bakanlığındaki müşavirlik gör-evinden 1997'de emekliye ayrıldıktansonra yerleştiği Balıkesir'de Suçıktı ŞiirAkşamları'na etkin olarak katıldı.Yakın arkadaşı Akif İnan'ın ölümün-den de etkilenen Özdenören, gırtlakkanseri sebebiyle 26 Haziran 2003'tevefat etti ve Balıkesir Başçeşme Mezarlı-ğı'na defnedildi.
eserleriŞiir ve edebiyat yazılarını "Diriliş","Edebiyat" ve kurucularından olduğu"Mavera"nın yanında "Kayıtlar", "Hece","Edebiyat Ortamı", "Yedi İklim", "Ay Vak-ti" ve "Simya" adlı dergilerde yayımla-yan Özdenören, "Yeni İstiklal", "Yeni De-vir", "Milli Gazete", "Zaman", "Sağduyu"ve "Tutanak" gazetelerinde de köşe ya-zarlığı yaptı ve bu tür yazılarında dahaçok "Bilal Davut" takma adını kullandı.Alaeddin Özdenören, Türkiye Yazar-lar Birliği üyesiydi. "Yalnızlık Gide Gide"adlı şiir kitabıyla 1996 Türkiye YazarlarBirliği Yılın Şairi Ödülü'nü kazandı.
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kArADeniz müziğini geniş kitleleretanıtan sanatçı Kazım Koyuncu, vefatının19. yılında memleketi Artvin'in Hopa ilçe-sindeki mezarı başında anıldı.Kanser nedeniyle 33 yaşında hayatınıkaybeden müzisyen, söz yazarı, oyuncu veaktivist Koyuncu için Yeşilköy köyündekikabri başında tören düzenlendi.Törene, Kazım Koyuncu'nun annesiHüsniye, kardeşleri Oğuz, Orhan, NiyaziKoyuncu, ablası Canan Erdem ve diğer ya-kınlarının yanı sıra CHP Rize MilletvekiliTahsin Ocaklı, Hopa Belediye Başkanı UtkuCihan, Kemalpaşa Belediye Başkanı ErhanYılmaz ve Fındıklı Belediye Başkanı Ercü-ment Şahin Çervatoğlu katıldı.Artvin ve çevre illerin yanı sıra Türki-ye'nin farklı şehirlerinden gelenler, "Şairceketli çocuk" olarak tanınan sanatçınınmezarına karanfil bıraktı, dua etti.Hopa Belediye Başkanı Utku Cihan, tö-rende Koyuncu'yu vefatının 19. yılında öz-lemle andıklarını söyledi.Koyuncu'nun fikirleriyle müziğiyle ya-şadığını ve yaşamaya devam edeceğinivurgulayan Cihan, şunları kaydetti:"Hopa'da Kazım Koyuncu Kültür Mer-kezi'nden Kazım Koyuncu Müzesi'ne kadarbazı alanlar yapmak istiyoruz. Gençlere,çocuklara bu alanlarda eğitim vermek, Ka-zım'ın düşüncesini anlatmak, şarkılarınısöylemek istiyoruz. En kısa zamandaadımlar atacağız. Tekrar Kazım'ı sevgi veözlemle anıyorum. İyi ki aramızdaydı. İyi kişarkılarıyla aramızdan geçti."Ailesiyle Eskişehir'den gelen MehmetAli Bozkaya, Kazım Koyuncu'nun çok güzelduygularla halk ezgileriyle yorumladığı Ka-radeniz müziğiyle zihinlerde yer ettiğinibelirtti.Koyuncu'yu öğrencilik yıllarında sah-nede de dinleme fırsatı bulduğunu belirtenBozkaya, "Kendisi, yaşadığı çevreyi ve ül-kesini güzelleştiren bir insandı. Bu yıl ara-mızdan ayrılışının 19. yılı. İlk defa mezarı-na geliyorum. Bugün için özel geldim. Çokduyguluyuz. Güzelliklerle sevgiyle özlemlekendisini yad ediyoruz. Onu unutmayaca-ğız." diye konuştu.

Sanatçı Kazım 
Koyuncu vefatının 

19. yılında Artvin'deki
kabri başında anıldı

ABD'Deki ünlü plak şirketleri, ya-pay zeka (AI) sistemlerini geliştirebil-mek için izinsiz içerik kullanmakla suç-ladıkları 2 firmaya, telif hakkı ihlali ge-rekçesiyle dava açtı.Amerika Kayıt Endüstrisi Birliğinden(RIAA) yapılan açıklamada, yapay zekayardımıyla müzik üreten Suno ve Udioadlı firmaların, yapay zeka sistemlerinigeliştirebilmek ve eğitebilmek amacıylaünlü plak şirketlerine ait telif hakkıylakorunan içerikleri izinsiz kullandığı be-lirtildi.Açıklamada, aralarında UniversalMusic Group (UMG), Sony Music ve War-ner Records'un da bulunduğu bir grupplak şirketinin, telif hakkı ihlali gerekçe-siyle söz konusu 2 şirkete dava açtığı veizinsiz kullanılan her içerik için 150 bindolara kadar tazminat talep ettiği akta-rıldı.Suno ve Udio'nun geliştiricisi Unc-harted Labs, yakın zamanda, kullanıcıla-rın metin komutlarından şarkı üretme-lerini sağlayan yapay zeka programları-nı piyasaya sürmüştü.
Sony Music, şarkılarını izinsiz
kullanan şirketleri uyarmıştıAmerikan müzik şirketi Sony Music,mayısta teknoloji şirketlerine, yapayzeka sistemlerini geliştirebilmek içinşarkılarını izinsiz kullanmamaları uyarı-sında bulunmuştu.Şirket, 700 kadar firmadan, hangişarkıların yapay zeka sistemlerini geliş-tirmek için kullanıldığı, şarkılara nasılerişildiği ve şarkılardan kaç kopya yapıl-dığı gibi soruları yanıtlamalarını iste-mişti.

Plak şirketleri 
telif hakkı ihlali 

gerekçesiyle 
2 yapay zeka 

şirketine dava açtı

Türk edebiyatınınusta kalemleri"Yedi GüzelAdam"dan biriolan şair ve müte-fekkir yazar Ala-eddin Özdenö-ren'in, vefatınınüzerinden 21. yılgeçti.

Yedi Güzel Adam'ın usta 
kalemlerinden Alaeddin Özdenören

vefatının 21. yılında anılıyor

Osmanlı kuş sarayları 
5 asırdır güzelliğini 

koruyor
Hem mimari hem insani açıdanestetik bir düşüncenin eseri olarakortaya konulan yapılar, Osmanlı me-deniyetindeki canlılara gösterilenmerhametin de bir simgesi olarak gö-rülüyor.Osmanlı Devleti'nde kuşların yu-vası olması amacıyla 16. yüzyıldan iti-baren bazı camilerin, medreselerin vetürbelerin duvarlarına yapılan kuş ev-leri, bugün hala birçok kuş türüne evsahipliği yapıyor.Hem mimari hem de insani açıdanestetik bir düşüncenin eseri olarakortaya konulan yapılar, Osmanlı me-deniyetinde, canlılara gösterilen mer-hametin de simgesi olarak görülüyor.Serçe, güvercin ve sığırcık gibi bir-çok kuş türünün barınması için inşaedilen kuş sarayları, mimari eserlerinözellikle güneş gören ve rüzgar alma-yan kısımlarına yapılıyordu.Tarihçi, yazar Mehmet Dilbaz, Os-manlı kuş saraylarının tarihi, yapılışamacı, geçmişten bugüne önemi vebu eserlerin başka toplumları nasıletkilediğini AA muhabirine anlattı.Osmanlı'da kuş saraylarının aslın-da İslam'la bağlantılı bir gelenek vevakıf kültürünün eserleri olduğunubelirten Dilbaz, "Hikayenin temelindeamel defterinin kapanmama ihtiyacıvar. İslam dininde Hazreti Peygambe-rin meşhur bir hadisinde de belirttiğigibi, insanlar öldükten sonra onlarıkurtarabilecek bazı şeyler; ilim, hayır-lı bir evlat ve güzel bir eserdir." dedi.

Düzce'De "Batı Karadeniz'inEfes'i" olarak anılan, adını Bitinya Kra-lı I. Prusias'tan alan Prusias Ad Hypi-um Antik Kenti'ni Kurban Bayramı ta-tilinde 3 bin kişi ziyaret etti.Düzce Belediyesinden yapılan açık-lamaya göre, tarihi milattan önce 3. yüz-yıla uzanan antik kentte, Kültür Varlıkla-rı ve Müzeler Genel Müdürlüğünün iz-niyle, belediyenin desteğiyle KonuralpMüze Müdürlüğü Başkanlığınca başlatı-lan arkeolojik çalışmalar, 2019'dan buyana 12 ay kesintisiz sürdürülüyor.Batı Karadeniz'in en eski yerleşimbirimi olarak bilinen antik kent, 9 gün-lük Kurban Bayramı tatilinde yerli veyabancı turistlerin uğrak noktası hali-ne geldi. Belediyenin lojistik desteklerisayesinde yaklaşık yüzde 85’i gün yü-züne çıkarılan kentteki tarihi yapılarıtatil süresince 3 bin kişi gezme fırsatıbuldu.Tarihi yapıların titiz şekilde korun-duğu bölgede yetkililer eşliğinde tiyat-ro basamakları, koridorlar ve en tepe-de bulunan Aslanlı Mozaik’i görmeşansı elde eden ziyaretçiler, yapılan ça-lışmalar hakkında detaylı bilgiler aldı.Ziyaretçiler, kazılarla ortaya çıkarı-lan tiyatro çevresine, bozulmadan gü-nümüze erişmeyi başarmış sahne ve

basamak bölümlerine hayran kaldı.Geçmiş dönemlerdeki depremlerve restorasyonlarla yıkıma ve değişimeuğradığı tespit edilen antik kenttekikazı çalışmaları, uzman ekiplerce yü-rütülüyor.Antik tiyatro, surlar, su kemerlerive Roma Köprüsü gibi yapıların yer al-dığı bölgede, tiyatro bölümündeki ka-zılarda şimdiye kadar 2 bin yıllık oldu-ğu sanılan, Yunan mitolojisinde "gözle-rine bakanı taşa çeviren, yılan saçlıdişi canavar" olarak bilinen Medusaheykel başı, mask (yüz kalıbı) heykel-leri ile grotesk (eski çağ Roma yapıla-rında bulunan tuhaf, gülünç figürler-den oluşmuş süsleme) figürü ve tonoz(tavan örtüsü) bulundu.Sahne bölümünün ortalarında yü-

rütülen çalışmada ise yine Yunan mito-lojisindeki tanrı Apollon, zafer tanrıça-sı ve avcı Akteon'un kabartma heykel-lerine rastlandı. Tiyatro yapısının bü-yük bölümü açığa çıkarılan kazılarda,geçen yılın son bölümünde "DionysosKült Mekanı"nı yansıtan aslanlı mozaikve Büyük İskender'e ait heykel başı bu-lunması, arkeologları heyecanlandırdı.Doğu Roma döneminde tiyatronunamacı dışında kullanıma başlandığınıntespitiyle özellikle Osmanlı dönemin-den itibaren yerleşim alanı olarak kul-lanıldığı da yapılan kazılar neticesindeanlaşıldı. Buna rağmen büyük orandasağlam şekilde ortaya çıkarılan tiyatro,yalnızca Bitinya bölgesinin değil, Ana-dolu'nun da iyi korunmuş tiyatroların-dan biri olma özelliği taşıyor.

Düzce'deki Prusias Ad 
Hypium Antik Kenti, bayram 
tatilinde 3 bin kişiyi ağırladı
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Kız çocuklarının inandığı ideallere ulaşmasını 
desteklemek için Dr. Dilek Kaya İmamoğlu’nun fikir 
öncülüğü ile İstanbul Vakfı çatısı altında hayata geçen 
Büyüt Hayallerini projesi, 2021 yılında başlatıldı. Proje 
kapsamında ortaya çıkan ilk eser; 40 farklı yazarın 
kaleminden 40 kadının hikayesinin yer aldığı, “İlham 
Veren Adımlar” kitabı oldu. Büyüt Hayallerini; kitabın 
satışından elde edilen gelir ve bağışçıların destek
leriyle, 20212022 eğitim yılında 300 kız öğrenciye, 
20222023 öğretim yılında ise 500’ü 6 Şubat’ta 
yaşanan deprem felaketinden etkilenen afetzede 
olmak üzere toplam 1500 üniversiteli kız öğrenciye 
burs desteği sağladı. 20232024 eğitim yılında sayısı 
3000 olan üniversiteli kız öğrencilerden 252’si ise bu 
sene mezun oldu. Kurumdan burs alan ve bu yıl 
okullarını bitiren öğrenciler onuruna, İstanbul Vakfı  
tarafından mezuniyet töreni düzenledi. Sunuculuğunu 
Başçeşehir Üniversitesi’nde yüzde 100 burslu oku
yarak Tıp Bölümünü tamamlayan Derya Kurtdereli’nin 
yaptığı  programda sırasıyla busiyerler adına Marmara 
Üniversitesi mezunu Hatay’lı depremzede Tuğçe Atay,  
İstanbul Vakfı   Genel Müdürü Perihan Yücel ve İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu birer konuşma yaptı. 

 
ATAY: “MEMLEKETİMİN YARALARINI SARMAK 

BENİ DAHA DA GÜÇLENDİRDİ” 
 
Marmara Üniversitesi İktisat Bölümü Mezunu Tuğçe 

Atay, teşekkür konuşmasında duygularını, “İş sa
halarımızda maddi kazançtan çok, dayanışma içinde 
olduğumuz birçok alan çalışma fırsatı bulduk. Örneğin 
biz afetzedeler için gönderilen yardımlar hazırlarken o 
an bu yardımların gideceği her kişiye dokunmanın 
verdiği mutlulukla çalıştık. Ben de bir afetzedeyim. Ve 
İstanbul Vakfı'yla kendi memleketim olan Hatay'da bu

lundum. Hatay'a gitmek ve doğup büyüdüğüm sokak
larda memleketimin yaralarını sarmak beni daha da 
güçlendirdi. Tüm destekleriniz ve emekleriniz için 
ayrıca teşekkür etmek isterim” cümleleriyle paylaştı. 

 
YÜCEL: KARANLIKLARI BİRLİKTE AYDIN

LATALIM  
 
Bursiyerlere “Ülkenize, ailenize, bizlere faydalı 

bireyler olacağınızı biliyorum” diyen İstanbul Vakfı 
Genel Müdürü Perihan Yücel, “Asla sizden kopmuy
oruz. Siz bizim ailemizin parçasısınız. Her zaman 
olduğu gibi yine sık sık gelin. Yine kapımızın 
anahtarının sizde olduğunu söylemek istiyorum. Bunu 
bilhassa Dilek Hanım da (Dilek Kaya İmamoğlu)  çok 
hep böyle özetler. Hiç kopmayacak bağlarla, birbirim
ize bağlanacağız. Eğer bir sosyal sorumluluk pro
jesinde olursanız, şehrin ya da bulunduğunuz anın 
karanlık ucundan başlamayı sakın unutmayın. Çünkü 
karanlıktan ışığa doğru biz hızlıca gidebiliyoruz ama 
çok fazla ışıkta kalırsak karanlığı unuturuz. Karanlık
ları sakın unutmayalım, birlikte aydınlatalım” 
ifadelerini kullandı. 

 
BAŞKAN İMAMOĞLU: EN KUTSAL, EN DEĞERLİ 

ANLARDAN BİRİSİ 
 
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, bursiyerlerin mezu

niyet anına tanıklık anındaki duygularını şu ifadelerle 
paylaştı: 

 
“Belediye başkanlığım dönemindeki en kutsal, en 

değerli anlardan birisi. Bunu yaşamaktan elbette gurur 
duyuyorum Emeği geçen bütün vakıf yöneticilerimize 
destek olan bütün İstanbul Büyükşehir Belediyemizin, 
kurumumuzun yöneticilerine, kabiliyetli insanlarına 
hepinizin huzurunda teşekkür ediyorum. Tabii 
teşekkürün bir bölümü de İstanbul Vakfı'nın bu süreci 
yürütürken, yönetirken katkılarını bizden esirge
meyen, bağış yapan insanlar var. O insanların 
katkılarıyla biz eğitime   bu desteği verebiliyoruz. El
bette büyükşehir belediyemizin de kurumsal katkıları 
var. Hepimizin el birliğiyle sunduğu imkanlar var. Ama 
özellikle bizim bu güvenli yolculuğumuza katkı sunan 
insanlarımıza, hemşehrilerimize özellikle iş insan
larımıza da hepinizin huzurunda teşekkür etmek is
terim.” 

 
“AKLIN UÇUYOR OLMASI İYİ BİR ŞEY” 

 
Yeni mezunlara “Önünüzde çok 

uzun ve güzel yıllar var diyen 
İmamoğlu, “Biraz kararsız belki 
biraz duyarsız bile olabiliriz bu 
anda. Yani biraz aklımız havada 
gibi davranabiliriz. Hakkımız da 
bu arada onu da söyleyeyim. Biraz 
aklın uçuyor olması iyi bir şey. 
Hayalleri, güçlendirir. Yere in
dirmez, yukarıya doğru tır
mandırır. Bütün bunlar varken 
sonra bir bakıyorsunuz hayat sizi 
alıp bambaşka yerlere götüre
biliyor. Ve bugün çok kutsal bir 
vazifenin başında bir konuma getirebiliyor” diye 
konuştu. 

 
“KAZANIMLARI HEM GELİŞTİRMELİ HEM DE ON

LARA SONSUZA KADAR SAHİP ÇIKMALIYIZ” 
 
“İnsan çeşitliği, farklı din ve inanç gruplarıyla çok 

zengin bir ülkeyiz” diyen İmamoğlu, şöyle devam etti: 
 
“Milletçe bu Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin birer 

vatandaşı ve birer ferdi olarak eşit hak ve özgürlük
lerinden faydalanma gayreti içerisinde geleceğe 
umutla bakabilmenin tam da böyle başlangıç nok
tasında bireylersiniz. Bu zenginliği yaşayın. Ben Bu
rada sizlere baktığımda gönülden söyleyebilirim ki o 
çeşitliliği ve zenginliği çok yakinen görebiliyorum. 
Tabii bu çeşitlilik ve zenginlik farklı kimliklerin bir 
arada olabilme gücü, ayrı ayrı birey bireye bak
tığımızda bunu hissedemeyiz. Tabii başka bir boyutu 
var bunun. Tehdit tarafı var. O tehdidi hayatımızdan 
uzak tutup; ayrımcılığı, kutuplaştırmayı, insanlarımızın 
farklılıkları ve değerleri üzerinden o insanlara karşı 
birbirimizi hor görme ya da üstün görme gayreti eşit 
olduğumuzu unutmak ve kutuplaştırmak gibi hususlar 
zihnimizden yok olsun ve gitsin. Her insan iyi insan 
olma gayreti içerisinde. Her insan başarılı olma yol
unda yoğun bir emek ortaya koymalı. Bu kavramlarla 
eşitiz… Asla insani boyutta sınıflandırma bizim ülkem
izde yok. Çünkü bizim ülkemiz cumhuriyetle, 
demokrasiyle buluşalı yüzyılı aşkın bir zaman oldu. 
Şimdi biz eksiklerini tamamlayan ve geleceği daha 
güçlü bir şekilde hazırlayan insanlar olmalıyız. Bu 
kazanımları elbette hem geliştirmeli hem de onlara 
sonsuza kadar sahip çıkmalıyız.” 

 
“BÖYLESİ BİR KURUMSAL YAPIYI UNUTMAYINIZ” 
 
Bursiyerlere “Sizlere hem hemşehrim hem de 

değerli yol arkadaşlarım da demek istiyorum” söz
leriyle seslenen İmamoğlu, “Kurumsal bütünlük içinde 
aslında yol arkadaşlığı yaptık. Ve birbirimizin 
markasını ve değerlerini taşıdık. Bu yönüyle ben bun
dan sonraki yolculuğunuzda bizim kurumumuzun 
içinde bulunan her arkadaşıma söylediğimi sizlere de 
söylemek istiyorum. Elbette ileride çok başarılı işlerde, 
kurumlarda veya kendi kurduğunuz var ettiğiniz be
cerilerinizle başarılara sahip olacaksınız. Bugün
lerinizi, bugün size imkan tanıyan ve imkan sunan 
böylesi bir kurumsal yapıyı unutmayınız. Yani Büyüt 
Hayallerini projesini İstanbul Vakfı'nı unutmayınız. 
Yarınlarda unutmazsanız vakfı zaten daha da büyüte
bilir ve geliştirebilirsiniz. Belki de bu kürsüde 
konuşanlardan birisi sizlerden birisi de olabilir. Ol
malıdır da. Özellikle belki aranızdan birisi ki inşallah 
sizin zamanınıza kadar ilkleri yaşarız. Ama ilk ya da 
birkaçıncı kadın belediye başkanı olursunuz İstan
bul'umuza. Bunları gönülden arzu ediyorum” 
ifadelerini kullandı. 

 
BURSİYERLERDEN MİNİ KONSER 
 
Konuşmaların ardından program, Büyüt Hayallerini 

bursiyerlerinin sürprziyle devam etti. Burs alan öğren
cilerden oluşan koro, yerli ve yabancı repertuvarların
dan oluşan seçkilerle konuklara mini bir konser verdi. 
Konserin ardından Başkan İmamoğlu, İstanbul Vakfı 
Genel Müdürü, vakıf yöneticileri ve bursiyerlerin 
katıldığı geleneksel mezuniyet hatırası fotoğrafla pro
gram sona erdi.

ÇEVRE KONUSUNDA 
FARKINDALIK  

OLUŞTURACAK  
10 YAZ ATÖLYESİ

‘BÜYÜT HAYALLERİNİ’ ÜÇÜNCÜ 
DÖNEM MEZUNLARINI VERDİ 

İstanbul İnovatif Çevre Eğitim Merkezi’nde 
(İÇEM) çevre konusunda farkındalık oluşturacak 
10 farklı yaz tatili atölyesi hazırlandı. Uzman 
eğitmenlerin rehberliğinde gerçekleştirilecek 
eğitim ve uygulamalar için ön kayıtlar ise 8 Tem
muz Pazartesi günü başlayacak ve internet üz
erinden gerçekleştirilebilecek. 

Ataşehir Belediyesi’ne bağlı İÇEM’de düzen
lenecek uygulamalı atölyelerle, inovatif eğitim ve 
uygulama yöntemleri kullanılarak çevreye 
farkındalığın artırılması hedefleniyor. 

710, 1017 ve yetişkin yaş grupları için hazır
lanan atölyelerle, bireylerin; çevre sorunlarının 
doğasını kavramalarına, bu sorunlara müdahale 
edebilen donanıma kavuşmalarına ve sosyal 
yaşamdaki dönüşümü yönlendirecek kapasiteye 
ulaşmalarına katkı sağlanması amaçlanıyor.  

Ön Kaydınızı İnternet Üzerinden Gerçek
leştirebilirsiniz 

Uzman eğitmenlerin rehberliğinde gerçek
leştirilecek eğitim ve uygulamalarla; Tohum 
Topu Atölyesi, Sıfır Atık Atölyesi, Kent Bahçeciliği 
Atölyesi, Bereketli Solucan Gübresi Yapım Atö
lyesi, Elektronik Atık İnceleme ve Söküm Atö
lyesi, Su Arıtma Mini Deney, Tasarım Odaklı 
Düşünme Eğitimi, Zehirsiz Yüzey Temizleyici ve 
Bulaşık Deterjanı Yapım Atölyesi, Yenilenebilir 
Enerji Atölyesi, Atıksız Mutfak ve Bokashi Kom
postu Yapım Atölyesi düzenlenecek. 

8 Temmuz Pazartesi günü başlayacak İÇEM 
yaz tatili atölyeleri için ön kayıtlar internet üz
erinden gerçekleştiriliyor.

Ataşehir Belediyesi’nin kurslarına 
katılan birçok vatandaş, okuma  yazma 
öğrenerek ileri yaşta olmalarına rağmen 
hayallerinin peşinden koşuyor. Bu isim
lerden biri de 61 yaşındaki Kamer 
Ayırtır. Okuma  yazma kursunu 
başarıyla tamamlayıp ilk hayalini 
gerçekleştiren Ayırtır yeni hedefini de 
açıklıyor. 

Ataşehir Belediyesi’nin yetişkinler 
için açtığı okumayazma kursları, pek 
çok vatandaşın hayallerinin gerçek ol
masını sağlıyor. 

Çeşitli nedenlerden dolayı bugüne 
kadar okuma yazma öğrenememiş 
Ataşehirlilere ücretsiz olarak sunulan 
kurslar, özellikle kadınların okuma 
yazma öğrenmelerine vesile olarak, 
hem onları sosyal hayata kazandırıp 
hem de kendi kendilerine yetebilme 
koşullarını sağlıyor. 

Ataşehir Belediyesi’nin hazırladığı 
yaşamın içinden hikâyeleri anlatan 
“Bizim Hikayemiz” programının ilk 
konuğu 61 yaşındaki Kamer Ayırtır, ileri 
yaşta okuma yazma öğrenip hayal
lerinin peşinden koşmasının hikayesini 
anlattı. 

Kayışdağı Lions Ataevi’nde sunulan 
okuma  yazma kursuna katılan Kamer 
Ayırtır, artık en büyük hobisinin kitap 
okumak, sıradaki hedefinin ise sürücü 
belgesi almak olduğunu ifade ediyor. 

26 yıldır İstanbul’da yaşayan ve 
okuma yazma bilmeyen Kamer Ayırtır, 
çocukken okula gidemediği için duy
duğu pişmanlığı aktararak, şunları ifade 
ediyor:  

“Çocukken okula gittim ama çok 
okuyamadım. Birinci sınıfı okudum, ik
inci sınıfa geçtim, devam edemedim. 
Daha önce cehalet vardı, anne babayı 
suçlamayalım. ‘Kız kısmı beşe kadar 
okusun yeter’ ya da ‘Bir harf bir sayı 
okusun, bilsin yeterlidir’ diye 

düşünülürdü. O yüzden okula 
gidemedim. Keşke gitseydim. Ayrıca 
okula gittiğimde, bizim köyün öğret
meni şiddet uyguluyordu. Bir çubuk 
alıyor, bizim sırtımıza, ellerimize vuruy
ordu. Bir taraftan da korkudan okuya
madım yani. Mesela burada tahtaya 
kalkınca bile hala aklıma o günler 
geliyor”. 

 
“Önce oya ve takı kursuna, sonra 

okuma – yazma kursuna geldim” 
Öncelikle Ataşehir Belediyesi’nin 

Ataevlerinde açtığı iğne oyası ve takı 
kurslarına katıldığını belirten Kamer 
Ayırtır, ardından azimle okuma  yazma 
kursuna da katıldığı dile getiriyor ve 
şunları aktarıyor:  

“Ataşehir Belediyesi’nin Ataevlerinde 
bizlere güzel kurslar sunduğunu 
öğrendim. Önce iğne oyası kursunu duy
dum. İki yıl iğne oyasına geldim, sonra 
boncuk takısına geldim. Buraya bir kez 
geldim mi bırakmadım. Biraz hiperakti
fim, bir şeyi görünce yapmak istiyorum. 
Hiç üşenmeden geldim. Sonra okuma 
yazma kursuna yazıldım”. 

Okuma yazma öğrendiği öğretmen
lerine sevgisini ifade eden Kamer 
Ayırtır, konuşmasına şöyle devam 
ediyor: “Önce Kudret Öğretmen sonra 
Benek Öğretmen ile tanıştım. Bir yıl Ku
dret Öğretmen’den, sonra Benek Öğret
men’den ders aldım. Öğretmenlerimizi 
çok seviyoruz. Onlar üşenmeden hep 
geldiler, biz de sürekli geldik, sonunda 
mezun olduk”. 

“Kendi kendime Kuranı Kerim’i bile 
okudum” 

Okuma isteği ve azmiyle herkese 
örnek olan Kamer Ayırtır, söyleşisini 
şöyle sürdürüyor:  

“Okuma yazma çok güzel bir şey. 
Artık kitap okuyorum, gazete okuyo
rum, her yazıyı yazıyorum. Bir otobüse 

binsem, nereye gittiğimi 
biliyorum. Daha önce 
bilmiyordum, çocuklarım 
götürüyordu beni, taksi ile 
gidip geliyordum. Artık tek 
başıma her yere gidebiliy
orum. Telefon kullanabiliy
orum. Çünkü okuma 
yazmayı öğrenmek çok 
faydalı oldu bana. Benim 
çocuklarım da kurslara git
mem konusunda bana 
destek oldu. Kurslarda 
hem sosyalleşiyoruz, hem 
kendimiz için bir şey 
kazanıyoruz. Bütün kita
pları okumayı seviyorum. 
Kürtçe de okuyorum, 
kendi kendime Kuranı 
Kerim’i bile okudum. Bun
dan sonra en büyük hay
alim ehliyet almak, çocuklarım olmaz 
diyor ama hırsım var”.   

“Her eğitimli kadının, Cumhuriyete ve 
Ulu Önder Atatürk’e borcu var” 

Kayışdağı Lions Ataevi’nde gönüllü 
öğretmenlik yapan ve Kamer Ayırtır gibi 
birçok kişiye okuma yazma öğreten 
emekli öğretmen Benek Yücekök ise;  
her eğitimli kadının, Cumhuriyete ve 
Ulu Önder Atatürk’e borcu olduğuna 
inandığını belirterek, bu borcu ödemek 
için Ataevinde gönüllü görev yaptığını 
aktarıyor.    

Yedi yıldır Kayışdağı Lions Ataevi’nde 
gönüllü okuma yazma öğretmenliği 
yapan Benek Yücekök, şunları söyledi: 
“Yetişkin eğitimi; çocuklarla, gençlerle 
yaptığımız öğretmenliğe göre farklı bir 
eğitim. Ben, kurslara katılanları kardeş
lerim diye nitelendiriyorum, onlara bir 
şey öğretmekten onur ve mutluluk 
duyuyorum. Ben onlara göre daha 
şanslıydım, eğitim görme hakkı buldum 
ve şimdi sıra bende. Bu eğitim birikim

imi onlarla paylaşmam gerekiyor. 
Okuma yazma eğitimine gelen kadınlar 
ilk önceleri içlerine kapanık oluyorlar, 
kendilerini ifade edemez bir durum
dayken zaman içinde gerçekten çok hızlı 
ilerliyorlar. Kendilerini rahatça ifade 
eder hale geliyorlar”.  

“Gönüllü Öğretmenlik Çok Güzel Bir 
Şey” 

Okuma yazma kursuna gelenlerin en 
büyük sorunlarının; otobüs numar
alarını bilememek, marketlerdeki 
etiketleri okuyamamak ya da hastanede 
sıralarının geldiğini fark edememek 
olduğunu belirten Benek Yücekök, 
kurslara katılan vatandaşların, bütün bu 
sorunları aştığını ifade ediyor. Gönüllü 
öğretmen Benek Yücekök, “Burada yap
tığımız eğitimde temel eğitimin bütün 
öğelerini vererek, onları artık bir ilkokul 
diploması almaya hazırlıyorum. Mut
luyum ve gücüm yettiğince de burada 
olacağım. Gönüllü öğretmenlik çok 
güzel bir şey” diye sözlerine ekliyor.  

İstanbul Vakfı’nın Dr. Dilek Kaya İmamoğlu’nun fikir öncülüğüyle hayata geçirdiği Büyüt Hayallerini projesinin burs sağladığı 252 öğrenci okullarından mezun oldu. İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, diplomalarını alan bursiyerlerle mezuniyet töreninde bir araya geldi. Bursiyerlere İstanbul Vakfı’nı ve Büyüt Hayallerini projesini sonraki hayatlarında da hatırlamaları öğüdünü 
veren İmamoğlu, “Bugünlerinizi, bugün size imkan tanıyan ve imkan sunan böylesi bir kurumsal yapıyı unutmayınız. Yani Büyüt Hayallerini projesini İstanbul Vakfı'nı unutmayınız. Yarın-
larda unutmazsanız vakfı zaten daha da büyütebilir ve geliştirebilirsiniz. Belki de bu kürsüde konuşanlardan birisi sizlerden birisi olabilir. Olmalıdır da. Özellikle belki aranızdan birisi ki in-

şallah sizin zamanınıza kadar ilkleri yaşarız. Ama ilk ya da birkaçıncı kadın belediye başkanı olursunuz İstanbul'umuza. Bunları gönülden arzu ediyorum” ifadelerini kullandı.

61 YAŞINDA HAYALLERİNİN PEŞİNDEN KOŞUYOR: 
OKUMA- YAZMA ÖĞRENİP YENİ HEDEFİNİ AÇIKLADI
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teniste sezonun üçüncü grand slamturnuvası Wimbledon'da Türk tenisçilerZeynep Sönmez ile İpek Öz, elemelerde ilkmaçlarını kazandı.Kadınlarda ana tabloya kalmak içinmücadele eden milli tenisçiler, turnuvayaiyi bir başlangıç yaptı.Sezonun ikinci grand slam turnuvasıolan Fransa Açık'ta ana tabloya kalmayıbaşaran Zeynep Sönmez, Wimbledon'daana tabloyu görmek adına elemelerde ilkolarak dünya 109 numarası Japon tenisçiMai Hontama'yla karşılaştı. Rakibini 1 saat9 dakika süren maçta 6-2 ve 6-1'lik setlerle2-0 yenen dünya 136 numarası olan 22 ya-şındaki milli tenisçi, elemelerde 2. turayükseldi. Dünya 260 numarası olarak ele-melere katılan bir diğer milli sporcu İpekÖz ise ilk turda dünya 692 numarası Bü-yük Britanyalı Mingge Xu'yla karşılaştı. Ra-kibini 1 saat 24 dakika süren maçta 6-4'lüksetlerle 2-0 yenen 24 yaşındaki milli spor-cu, tur atladı. 

Milli tenisçiler, 
Wimbledon'da elemelere 

iyi başladı

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası(EURO 2024) D Grubu üçüncü maçındaAvusturya, Hollanda'yı 3-2 yendi ve liderolarak son 16 bileti aldı.Almanya'nın başkenti Berlin'deki Olim-piyat Stadı'nda oynanan kritik maça baskı-lı başlayan Avusturya, henüz 6. dakikadarakibini hataya zorladı ve Malen'in kendikalesine attığı golle ilk devreyi 1-0 öndekapattı.İkinci yarıya hızlı giren Hollanda, 47.dakikada Gakpo'nun sağına çekerek yaptı-ğı imza vuruşuyla durumu 1-1 yaptı.Maç boyunca rakip kaleye az ama özgelen Avusturya, 59. dakikada Schmid'inkaydettiği golle bir kez daha öne geçti: 1-2.Hollanda'nın "süper yedeği" Weghorst,oyuna dahil olduktan sonra yine etkisinigösterdi. Weghorst'un asistinde Depay, 75.dakikada fileleri havalandırarak skoru 2-2'ye taşıdı.Avusturya, bu yediği gole de cevap ver-meyi başardı. Sabitzer, 80. dakikada sahne-ye çıkarak takımına 3-2'lik galibiyeti getir-di. Üç maç sonunda 6 puan toplayan Avus-turya, grup lideri olarak tur atladı.Fransa'ya 1-0 yenilen ve Polonya'yı 3-1yenen Avusturya, mutlak galibiyet parola-sıyla çıktığı Hollanda maçında da 3-2 galipgeldi.Türkiye, F Grubu'nu ikinci sırada bitir-mesi halinde son 16 turunda Avusturya ileeşleşecek.Grupta üç maçta elde ettiği 4 puanlaüçüncü sırayı alan Hollanda, en iyi üçüncü-ler kontenjanından son 16 turuna kalmayıgarantiledi.Polonya'yı 2-1 yenen ve Fransa ile 0-0berabere kalan "Portakallar", son maçtaAvusturya'ya 3-2 kaybetmekten kurtula-madı.Grupta Polonya ise bir puanla dördün-cü olarak turnuvaya veda etti.Avusturya, uzun bir aradan sonra Hol-landa'yı mağlup etti.Rakibinin 7 maçlık galibiyet serisineson veren Avusturya, 34 yıl sonra galip gel-meyi başardı.Turnuva tarihinde 900. gol Schmid'denAvusturyalı futbolcu Schmid, AvrupaŞampiyonası tarihindeki 900. golü attı.Turnuvadaki 700. golü de EURO2020'de Avusturyalı oyuncu Michael Gre-goritsch kaydetmişti.Avusturya Milli Takımı'nda Wimmer,Hollanda karşısında turnuvadaki ikincisarı kartını gördü.Wimmer böylece son 16 turunda cezalıduruma düştü.EURO 2024 için Berlin'e akın eden Hol-landalı futbolseverler, tribünlerde sayıcaüstün taraf oldu.Turnuvada takımlarını yalnız bırakma-yan ve gün boyunca Berlin sokaklarındatezahüratlarda bulunan Hollandalı taraf-tarlar, stadın büyük kısmını doldurdu.İki ekibin taraftarları da takımlarınınattığı gollerden sonra büyük coşku yaşadı.

EURO 2024'te Hollanda'yı
yenen Avusturya, lider

olarak tur atladı

türkiye Voleybol Federas-yonu (TVF) koordinatörlüğündePazarkule Sınır Kapısı'nda Türk,Yunan ve Alman öğrencilerinkatılımıyla voleybol dostlukmaçı yapıldı.Avrupa Birliği ErasmusGençlik Programı kapsamındayürütülen ve 18 ay önce başlatı-lan "Advan+AGE" Projesi'nin ka-panış programı sınır kapısındagerçekleşti.Türkiye Voleybol Federasyo-nu, Ankara Üniversitesi, İtalyaVoleybol Federasyonu ile siviltoplum kuruluşlarından AlmanSGRIM V ve Yunanistan FixArt'ın ortaklığıyla voleybol maçıorganize edildi.Projede yer alan Türk, Yunan

ve Alman öğrenciler sınır kapı-sında oluşturulan sahada dost-luk maçı gerçekleştirdi.Karşılaşma sırasında Türkve Yunan müzikleri de çalındı.TVF Başkan Vekili Alper Se-dat Aslandaş, AA muhabirineyaptığı açıklamada, projeninyaklaşık 2 yıl sürdüğünü söyle-di. Proje kapsamında çeşitli et-kinlikler düzenlendiğini belirtenAslandaş, "Ekonomik ya da sos-yal pozisyonları nedeniyle sporaerişimi kısıtlı olan çocuklarımı-zın spora kazandırılmısınıamaçladık. Aynı zamanda çocuk-larımıza çevre bilinci ve sosyaldayanışmayı geliştirici faaliyet-lerde de bulunuldu." dedi.

traBzonspor Kulübü, 31yaşındaki Hırvat savunma oyun-cusu Borna Barisic ile 2+1 yıllık,İngiliz orta saha oyuncusu JohnDavid Lundstram ile de 3 yıllık an-laşma sağladı.Trabzonspor Sportif Yatırımve Futbol İşletmeciliği TicaretAŞ'den Borsa İstanbul'a gönderi-len ve Kamuyu Aydınlatma Plat-formu'nda da (KAP) yer alan açık-lamada, serbest statüdeki profes-yonel futbolcu Borna Barisic ile2+1 yıllık anlaşma sağlandığı be-lirtildi.Açıklamada, anlaşmaya görefutbolcuya her sezon için 1 milyon 500bin avro garanti ücret ve 330 bin avroimza ücreti ödeneceği kaydedildi.Futbolcunun bir yıllık opsiyonu hak-kında da bilgi verilen açıklamada, "Fut-bolcunun, 2025-2026 futbol sezonundakulübümüzün Süper Lig maçlarının yüz-de 50'sinde ilk 11'de başlaması halindemevcut sözleşme bir yıl uzayacak olup,futbolcuya 2026-2027 futbol sezonunda

1 milyon 500 bin avro garanti ücret ve330 bin avro imza ücreti ödenecektir. Me-najerlik hizmet bedeli olarak, futbolcuyaödenecek brüt ücret tutarının yüzde 4'üoranında ödeme yapılacaktır." ifadelerikullanıldı.Trabzonspor Kulübü, 30 yaşındaki İn-giliz orta saha oyuncusu John DavidLundstram ile de 3 yıllık anlaşma sağladı.Açıklamada, anlaşmaya göre futbol-

cuya her sezon için 1 mil-yon 500 bin avro garantiücret ve 500 bin avro imzaücreti ödeneceği, menajer-lik hizmet bedeli olarak dafutbolcuya ödenecek brütücret tutarının yüzde 3,8'ioranında ödeme yapılacağıkaydedildi.
Genç futbolcu 
Cihan Çanak 
ile görüşmelere 
başlandıTrabzonspor Kulübü, 19yaşındaki futbolcu Cihan Ça-nak ile transfer görüşmelerine başlandı-ğını açıkladı. Trabzonspor Sportif Yatırımve Futbol İşletmeciliği Ticaret AŞ'denBorsa İstanbul'a gönderilen ve KamuyuAydınlatma Platformu'nda da (KAP) yeralan açıklamada, Belçika ekibi StandardLiege       'nin futbolcusu Cihan Çanak'ın kulü-be transferi konusunda görüşmelere baş-landığı kaydedildi.

Beşiktaş, Rafa 
Silva'nın transferi 
için görüşmelere 

başladığını duyurdu
Beşiktaş Kulübü, Portekizlihücum oyuncusu Rafael AlexandreFernandes Ferreira da Silva'nın(Rafa Silva) transferi için oyuncuy-la görüşmelere başlandığını du-yurdu.Beşiktaş Futbol Yatırımları Sa-nayi ve Ticaret AŞ'den Borsa İstan-bul'a gönderilen ve Kamuyu Ay-dınlatma Platformu'nda da (KAP)yer alan açıklamada, "Profesyonelfutbolcu Rafael Alexandre Fernan-des Ferreira da Silva'nın transferikonusunda oyuncu ile görüşmele-re başlanmıştır." denildi.Son 8 yılı ülkesinde Benfica'dageçiren Rafa Silva, geçen sezontüm kulvarlarda 52 maçta 22 golatıp 15 kez de gol pası verdi.Profesyonel kariyerine Feiren-se'de başlayan ve daha sonra Bra-ga ile Benfica'da oynayan 31 yaşın-daki futbolcu, kariyerinde ilk defaPortekiz dışında bir ülkede formagiyecek.

Manisaspor Olağanüstü GenelKurul Toplantısı Tarık Almış SporTesislerinde gerçekleştirildi. GenelKurul toplantısına Başkan TanerKestaneci ile genel kurul delegelerikatıldı.Genel Kurulda Murat Kümüşte-kin başkanlığında divan oluşmasıardından saygı duruşunda bulunu-larak İstiklal Marşı okundu. Faaliyetve Hesap raporları okunarak ibraedildi ve oybirliğiyle kabul edildi.Genel kurulda gündem maddele-ri gereği, başkanlık için divana Me-tin Gencay başkanlığındaki listedenbaşka aday liste çıkmayınca genelkurula tek liste halinde seçime gidil-di. Divan başkanının tek listeyi açıkoylamaya sunmasının ardından,Gencay Esendağ başkanlığındakiyönetim kurulu asil ve yedek listesioybirliğiyle kabul edilerek yeni yö-netim belirlendi.Olağanüstü Genel Kurul toplantı-sında Manisaspor Kulübü Başkanlı-

ğına Gencay Esendağ, yaptığı konuş-masında destek veren herkese te-şekkür ettiğini söyledi. Esendağ,“Bugün, burada sizlerin huzurunda,Manisaspor'un başkanlığına seçil-menin büyük onurunu ve gururunuyaşıyorum. Bana bu büyük sorumlu-luğu ve görevi verdiğiniz için hepi-nize yürekten teşekkür ediyorum.Manisaspor, sadece bir futbol kulü-bü değil, bir şehrin kalbi, bir sevdave bir yaşam tarzıdır. Hep birliktebu sevdayı daha da büyütecek, Ma-nisaspor'u hak ettiği yere taşıyaca-ğız. Bize duyduğunuz güveni boşaçıkarmamak için yönetim kurulumile birlikte var gücümüzle çalışaca-ğız. Birlikte, Manisaspor'u yenidenşanlı günlerine döndüreceğiz. Buyolda karşımıza çıkacak her türlü

engeli, el birliğiyle, kardeşlik ruhuy-la aşacağız.Bu süreçte en büyük gü-cümüz siz değerli taraftarlarımızolacaktır. Sizin coşkunuz, sevginizve desteğinizle her maçta sahayadaha güçlü çıkacağız. Stadımızı dol-duracak, sesimizle rakiplerimizi tit-reteceğiz. Her zaferde, her golde,hep birlikte sevineceğiz.” dedi.
“Manisaspor’a yeni 
bir sayfa açıyoruz”Hep birlikte Manisaspor'un gele-ceğini şekillendireceklerini ifadeeden Başkan Esendağ, “Bugün, Ma-nisaspor için yeni bir sayfa açıyoruz.Bu sayfayı, birlik ve beraberlik için-de, büyük zaferlerle dolduracağız.Kulübümüzün mali yapısını güçlen-direcek, altyapıya yatırım yaparak

geleceğin yıldızlarını yetiştireceğiz.Manisasporu hakkettiği yere taşıya-cağız. Bu büyük camianın bir parça-sı olmanın gururunu ve onurunuher zaman yüreğimde taşıyacağım.Hep birlikte, daha güçlü, daha başa-rılı ve daha büyük bir Manisasporiçin el ele verelim.” dedi.Gencay Esendağ başkanlığındakiyeni yönetim listesi şu isimlerdenoluştu: Bilge Balcı, Metin Günercan,Cemal Badikanlı, Samet Yeman, Çağ-layan Uzunlar, Ümit Atlı, Yalçın Ar-cak, Mehmet Ali Şahin, Serkan Ma-lay, Halil Yurtseven, Zafer Oynar,Şükrü Fuat Şahin, Tevfik Erand veAşkın Daban.Denetim Kurulu ise Çağrı Tuatay,Servet Bedir ve Yasin Okay’danoluştu.

Manisaspor'un yeni 
Başkanı Gencay Esendağ oldu

Trabzonspor Barisic ve
Lundstram'ı kadrosuna kattı

Türkiye-Yunanistan sınırında 
voleybol dostluk maçı oynandı

Tarık Almış SporTesislerinde ger-çekleştirilen vetek liste halindegidilen Manisas-por olağanüstükongresinde Gen-cay Esendağ yenibaşkan seçildi.
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ASPİLSAN Enerji, uçak, helikopter, İHA ve SİHA'lar için batarya üretiyor 

Togg, kuruluşunun 6'ncı yılında 
Avrupa'ya açılmaya hazırlanıyor 

ASPİLSAN Enerji'den yapılan 
yazılı açıklamaya göre, lityum 
iyon şarj edilebilir silindirik 
pilden NiCd batarya üretimine, 
telsiz bataryalarından havacılık 
ve helikopter bataryalarına 
kadar geniş bir ürün yel
pazesinde üretim yapılıyor. 

Türkiye'nin Nikel Kadmiyum 
(NiCd) uçak bataryası üreten ilk 
ve tek firması olan ASPİLSAN 
Enerji, 1990'lı yılların başında 
CN235 Casa Nakliye Uçağı Pro
jesi kapsamında başlayan, son
rasında da TSK envanterindeki 
hava platformlarına ait 
bataryaların yerlileştirilmesine 
devam eden faaliyetlerle ArGe 
ve teknoloji geliştirme çalış

maları izleyerek havacılık 
bataryaları sektöründe uzman
laştı. 

Bu kapsamda C130 uçak
larına 1999 yılında takılan AS
PİLSAN Enerji bataryaları 
kalitesiyle yıllara meydan 
okuyor. 

ASPİLSAN Enerji Genel 
Müdürü Ahmet Turan Özdemir, 
Kayseri'de bulunan C130 uçak
larında 1999 yılında yerli ve 
milli imkanlarla yapılan ye
nileme çalışmaları kapsamında 
bataryalarının ASPİLSAN Enerji 
bataryaları ile güncellendiğini 
anımsattı. 

Özdemir, dışa bağımlılığı azalt
mada önemli bir adım olan bu 

yenileme çalışmaları kap
samında 25 yıldır halen aynı 
bataryaların ilk günkü gibi 
görevlerini yaptığını ifade etti. 

 
ASPİLSAN Enerji'nin son 

dönemde gerçekleştirdiği 
geliştirme faaliyetleri sayesinde 
yaklaşık 40'tan fazla farklı tipte 
uçak, helikopter ve İHA ile Sİ
HA'lar için batarya tasarlayıp 
üretebilen ve başta TSK olmak 
üzere çeşitli kurumların 
ihtiyaçlarını karşılayan bir 
havacılık batarya mükemmeliyet 
merkezi haline geldiğini belirten 
Özdemir, şunları kaydetti: 

 
"Havacılık sektöründeki yük

sek güvenlik hassasiyetleri ve 
yıllara dayanan bilgi birikimi ile 
yürütülen ciddi ArGe çalış
maları sonucunda ASPİLSAN En
erji'nin sektörde farklı ve özel 
bir konumda yer aldığını 
söyleyebiliriz. Özellikle son 5 
yılda elde edilen hızlı büyüme 
ivmesi ve EASA ile AS 9100 gibi 
uluslararası sertifikaların alın
masıyla birlikte Türk Hava Yol
ları başta olmak üzere sivil 
havacılık pazarında uçak ve he
likopter batarya tasarımı ve üre
timine başlanmıştır. Ayrıca, 
KAAN dahil Türkiye'de geliştir
ilen tüm hava araçları HÜRJET 
ve HÜRKUŞ uçakları, GÖKBEY ve 
ATAK II helikopterleri, ANKA ve 

AKSUNGUR İHA'ları ile TUSAŞ 
tarafından yürütülen projelerin 
batarya sistemleri ASPİLSAN En
erji tarafından tasarlanmakta ve 
geliştirilmektedir." 

ASPİLSAN Enerji'nin 
geliştirdiği ve ürettiği batarya 
güç gruplarıyla yalnızca Türkiye 
içinde değil dünya genelinde de 
gelişmiş havacılık bataryaları 
tasarlayıp üretebilen stratejik bir 
kurum olduğunu anlatan 
Özdemir, FAA muadili olan EASA 
Part 21 sertifikasına sahip kuru
mun kalite sistematiği ve ürün
lerin kusursuz şekilde 
paydaşlara sunulmasıyla birçok 
dünya çapındaki havacılık şir
ketinden ayrıldığını ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
çağrısıyla Türkiye'nin yerli ve 
milli otomobil rüyası için kuru
lan Togg, 25 Haziran'da kuru
luşunun 6'ncı yılını dolduruyor. 

AA muhabirinin derlediği bil
gilere göre, son birkaç yıl içinde 
hem markalaşma hem de üretim 
anlamında önemli adımlar atıldı. 

Gelinen noktaya kronolojik 
olarak bakıldığında, 2018'in 
eylül ayında tasarlanan T10X'in 
ilk prototip gösterimi 2019 Ar
alık'ta gerçekleştirildi. 

Ardından, 18 Temmuz 
2020'de inşaatına başlanan Togg 
Teknoloji Kampüsü, Cumhur
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
katılımıyla 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı'nda törenle açılırken, 
açılışta Togg'un ilk akıllı cihazı C 

SUV'un seri üretim bandından 
inişi kutlandı. 

Togg, 14 Mart 2023'te Togg 
modellerinin fiyatlarını açıkladı 
ve 29 Mart 2023'te ön sipariş 
sahipleri çekilişle belirlendi. 177 
binin üzerinde talep alan Togg, 
2023 için planlanan toplam üre
tim hedefini 20 binden 28 bin 
adede yükseltti. 

Tip onayı ardından seri üretim 
2023'ün martnisan aylarında 
başladı. Togg'un yerlilik oranı 
üretim başlangıcında yüzde 
51'in üzerindeyken, üç yıl içinde 
bu oran yüzde 68'e ulaştı. Tog
g'un iş ortaklarının yüzde 75'i 
Türkiye'den, yüzde 25'i ise 
Avrupa, Asya ve Kuzey Amerika'
dan kuruldu. 

 

Batarya üretiminin 2025'te 
başlaması hedefleniyor 

Batarya üretim konusuna da 
önem veren Togg, bu kapsamda 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın katılımıyla Siro 
Temel Atma Töreni'ni gerçek
leştirdi. Siro Silk Road Temiz En
erji Depolama Teknolojileri 
2021'de kuruldu. Farasis Enerji 
ve Togg arasında yüzde 5050 
ortaklık sağlanmıştı. 

Batarya üretim tesisi için in
şaat devam ediyor. Tesisin bu yıl 
içinde tamamlanması bek
lenirken, batarya üretiminin 
2025'te başlaması hedefleniyor. 
Siro 2026'dan itibaren de hücre 
geliştirme dahil olmak üzere en
tegre enerji depolama üreticisi 
haline gelinecek. 

Togg, ayrıca Trugo Akıllı Şarj 
markasıyla ilk şarj cihazlarını 11 
Ekim 2022'de Bolu HighWay 
Dinlenme Tesisi'nde kurdu. O 
tarihten bu yana Türkiye'nin 81 
ilinde 600'ün üzerinde DC, 
250'den fazla da AC şarj istasy
onuna ulaşıldı. 

 
Yeni modeller hazırlanıyor 
T10X'in teslimatlarının yanı 

sıra yeni model çalışmalarını da 
sürdüren Togg, 2019'da ön gös
terimini yaptığı doğuştan elek
trikli ikinci akıllı cihazının güncel 

halini "T10F" model ismiyle 
dünyanın en büyük teknoloji 
fuarı CES 2024'te kamuoyu ile 
paylaştı. 

T10F modeli, tasarımı, güç 
kaynağı olarak kullanılması, 
yapay zeka sistemleri ve sürüş 
destek asistanları gibi özellik
leriyle de dikkati çekiyor. 

Togg, B segmentindeki bir SUV 
otomobilin çalışmalarını da 
sürdürüyor. Bu kapsamda, T8X 
ismi verilen modelin gelecek yıl 
ön gösteriminin yapılması bek
leniyor. 

 
T10F yıl sonunda ön sipar

işe açılacak 
Günümüzün tasarım dinamik

lerini yansıtan ve sedan mod
ellerden beklentileri de 
karşılayan bir fastback model 
olan T10F'in, Türkiye'de bu yıl 
sonundan itibaren siparişe açıl
ması, gelecek yılın başından 
itibaren de kullanıcılarına teslim 
edilmeye başlanması bekleniyor. 

Togg, yeni akıllı cihazlarıyla 
2032'ye kadar 5 farklı modelle 1 
milyon araç üretmeyi hedefliyor. 

 
Avrupa'da gelecek yılın 

başında satılacak 
Togg, Avrupa hedefleri kap

samında Togg Europe GmbH'yı 
Almanya'da 2021'in mayıs 

ayında kurmuştu. 
 
Avrupa'da da önemli mobilite 

şirketlerden biri olmayı hede
fleyen Togg, T10X modelini 
Avrupa'da bu yıl sonunda ön 
siparişe açmayı hedefliyor. 

Gelecek yılın başından 
itibaren T10X ve T10F model
lerinin birlikte Avrupa'da satışa 
sunulacağı öngörülüyor. 

 
T10X pazar lideri olmaya 

devam etti 
Diğer yandan, son verilere 

bakıldığında Togg'un Türkiye 
elektrikli otomobil pazarındaki 
performansı dikkati çekiyor. 

ODMD verilerine göre, elek
trikli otomobil markaları 
arasında yükselişi devam eden 
Togg, mayısta da pazar liderliğini 
sürdürdü. 

Togg, geçen ay 4 bin 140 adet
lik satışla en yakın rakibine 3 bin 
590 adet fark attı. Bu dönemde 
Togg'un elektrikli otomobil 
pazar payı yüzde 56,33 olarak 
kayıtlara geçti. Bir diğer ifadeyle 
satılan her 2 elektrikli otomo
bilden 1'i Togg T10X oldu. 

Ocakmayıs dönemine 
bakıldığında ise Togg'un elek
trikli otomobil satışlarındaki 
pazar payı 11 bin 288 adetle 
yüzde 40,89 seviyesinde gerçek
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ASELSAN, NATO tatbikatında 
ilkleri gerçekleştirdi 

Çin'in, Ay'ın karanlık 
yüzünden kaya ve 
toprak örneklerini 
toplayan keşif aracı 

ASELSAN'dan yapılan açıklamaya göre, 
NATO’nun en önemli ordularından biri olan 
Türk Silahlı Kuvvetleri, tatbikata, aktif olarak 
kullandığı ASELSAN ürünleri Nakledilebilir 
Batarya Komuta Kontrol Harekat Merkezi 
(HAKİMADOC/T), Ateş İdare Cihazı (KO
RKUT 130/35), Kaideye Monteli Stinger 
(KMS ZIPKIN) ve MANPADS Tim Teçhizatı 
sistemleri ile katılım sağladı. 

Romanya’da gerçekleşen tatbikatta, ASEL
SAN hava savunma komuta kontrol ve silah 
sistemleri, NATO ülkelerinde bulunan diğer 
sistemler ile ortak bölgede konuşlanarak 
Nakledilebilir Batarya Komuta Kontrol 
Harekat Merkezi (HAKİMADOC/T) üz
erinden Almanya, Macaristan ve Portekiz sis
temleri ile ortak hava resmi paylaşımı, 
angajman yönetimi ve taktik data link mesaj 
iletimi sağlayarak tatbikat boyunca başarılı 
bir şekilde NATO sistemleri ile tam entegre 
çalıştı. 

Açıklamada, "HAKİMADOC/T taktik data 
link üzerinden üst komuta kontrol unsurları 
olan NATO sistemlerine bağlanarak KORKUT 
130/35, KMS ZIPKIN ve MANPADS ile ortak 
hava resmi paylaşımı, angajman yönetimi ve 
taktik data link mesaj iletimini başarılı bir 
şekilde sağlandı. Tatbikatta Türk Hava 
Kuvvetleri ekipleri tarafından KMS ZIPKIN 
atışı da başarı ile gerçekleştirildi." ifadeleri 
kullanıldı.

Çin Ulusal Uzay İdaresinden yapılan açıkla
maya göre, örnekleri taşıyan dönüş mekiği bu 
sabah saatlerinde Çin'in İç Moğolistan Özerk 
Bölgesi'ndeki planlanan alana indi. 

Örneklerin mühürlendiği konteyner, açıl
mak üzere Pekin'de gönderilirken Çang'ı 6 
görevinin başarıyla tamamlandığı belirtildi. 

Konteyner açıldıktan sonra örnekler tasnif 
ve analiz çalışmaları için bilim ekibine teslim 
edilecek. 

 
Ay'ın karanlık yüzünden ilk kez kaya ve 

toprak örnekleri toplandı 
Çang'ı 6, bugüne dek Ay'ın karanlık 

yüzeyinden kaya ve toprak örneği toplayan 
ilk keşif görevi olurken Çin de bunu yapan ilk 
ülke oldu. 

Uydu, sonda, iniş ve yükseltme araçları ile 
dönüş mekiğinden oluşan keşif aracı, 3 
Mayıs'ta Çin'in Haynan Adası'ndaki Vınçang 
Uzay Merkezi'nden fırlatılmıştı. 

Keşif aracı, 2 Haziran'da Ay'ın Güney 
KutbuAitken Çanağı içindeki bir krater olan 
Apollo Çanağı'na yumuşak iniş yapmış, 
toprak ve kaya örnekleri toplama işlemlerini 
4 Haziran'da tamamlamıştı. 

 
Ay'ın karanlık yüzü 
Dünya'nın etrafı ile kendi etrafındaki dönüş 

hızı eşit olduğundan Ay'ın hep aynı yüzü 
Dünya'ya dönük oluyor. Ay'ın Dünya'dan 
görünmeyen uzaktaki yüzüne "karanlık 
yüzü" adı veriliyor."Karanlık" ifadesi, ışık yok
luğunu değil bu bölgenin Ay'ın yakındaki 
yüzüne göre daha az bilinmesini ifade ediyor. 
İlk kez eski Sovyetler Birliği'nin "Luna" uy

dusu 1959'da Ay'ın karanlık yüzünü fo
toğraflamış, Sovyetler Birliği Bilimler 
Akademisi de 1960'ta Ay'ın karanlık yüzünü 
anlatan detaylı bir atlas yayımlamıştı. 

ABD'nin 1968'deki insanlı ay seferi "Apollo 
8" görevine katılan astronotlar, Ay'ın karanlık 
yüzünü bizzat gören ilk insanlar olmuştu. 

 
Çin, Ay'ın karanlık yüzüne keşif aracı in

diren ilk ülke 
Çin mitolojisindeki Ay tanrıçası "Çang'ı"nın 

adını taşıyan keşif görevleri, 2007 ve 2010 
yıllarında Ay yörüngesine yollanan "Çang'ı 1" 
ve "Çang'ı 2" uydularıyla başlamıştı. Ay'ın 
haritalandırılmasının hedeflendiği keşif 
görevleri, yüzeye yumuşak iniş için hazırlık 
amacı taşıyordu. 

"Çang'ı 3" görevinde "Yütu" (Yeşim 
Tavşanı) adı verilen gezgin keşif aracı, Aralık 
2023'te Ay'ın yüzeyine indirilmişti. 

Çin, "Çang'ı 4" görevinde "Yütu2" gezgin 
keşif aracını Ocak 2019'da Ay'ın karanlık 
yüzüne indirerek ilke imza atmıştı. 

"Çang'ı 5" görevinde Çin, Ay yüzeyinden 
kaya ve toprak örnekleri toplamayı 
amaçlayan ilk keşif aracını göndermişti. Keşif 
aracı, Kasım 2020'de fırlatıldıktan sonra 
topladığı 1,73 kilogram kaya ve toprak 
örneğiyle Aralık 2020'de Dünya'ya dön
müştü.Çin, Ay'daki keşif faaliyetini gelecek 
yıllarda yeni görevlerle sürdürmeyi planlıyor. 
Bu kapsamda "Çang'ı 6"nın ardından, 
2026'da Ay'ın güney kutbunda keşif yapmak 
üzere "Çang'ı 7" ve 2027'de doğal kaynak ka
pasitesini ve kullanılabilirliğini doğrulamak 
ve Ay yüzeyindeki uzay üssü inşası için 
testler yapmak üzere "Çang'ı 8" görevleri 
planlanıyor. 

Baykar'dan yapılan açıkla
maya göre, Baykar tarafından 
milli ve özgün olarak geliştirilen 
silahlı insansız hava aracı 
Bayraktar TB3'ün test süreci 
başarıyla devam ediyor. İlk 
uçuşunu Cumhuriyet'in 100. 
yılına armağan olarak 27 Ekim 
2023 tarihinde yaptıktan sonra 
çeşitli irtifalarda sistem tanım
lama ve performans testlerini 
başarıyla sürdüren milli SİHA, 
başarısını bir adım daha ileriye 
götürerek kendisine ait en yük
sek irtifaya çıktı. 

 
Bayraktar TB3 SİHA, 

Edirne'nin Keşan ilçesindeki 
Baykar Uçuş Eğitim ve Test 
Merkezi'nde gerçekleştirilen 
uçuşta 36 bin 310 feet irtifaya 
çıktığı Yüksek İrtifa Sistem Per
formans Testi'ni başarıyla 
tamamladı. TEI tarafından yerli 
olarak geliştirilen PD170 mo
toruyla havalanan milli SİHA, 
böylece kritik bir eşiği daha 
geçti. Milli havacılık tarihinin ir
tifa rekoru ise 45 bin 118 feet ile 
Baykar tarafından milli ve özgün 
olarak geliştirilen Bayraktar AK
INCI TİHA'ya ait bulunuyor. 

 
TCG Anadolu'daki rampanın 

benzerinden havalandı 

Bayraktar TB3 SİHA, Tekirdağ 
Çorlu'da başlayan ve Edirne'nin 
Keşan ilçesinde bulunan Baykar 
Uçuş Eğitim ve Test Merkezi'nde 
devam eden testlerde ilk kez 1 
Haziran 2024'te rampadan 
havalandı. Keşan'da Bayraktar 
TB3'ün konuşlandırılacağı TCG 
Anadolu'nun güvertesindeki 
şartlar ile aynı özelliklerde inşa 
edilen pistte 12 derece eğime 
sahip bir rampa bulunuyor. Test 
kampanyası başarıyla ilerleyen 
Bayraktar TB3, başarılı rampa 
testleriyle birlikte gemiye çık
maya giderek yaklaşıyor. 

 
Bayraktar TB3 SİHA bugüne 

kadar gerçekleştirilen test 
uçuşlarında toplam 445 saat 3 
dakika havada kaldı. Milli SİHA, 
20 Aralık 2023'te gerçekleştir
ilen uzun uçuş testinde yere in
meden 32 saat havada kaldı ve 
gökyüzünde 5 bin 700 kilometre 
yol katetti. 

 
Bayraktar TB3 SİHA, 26 Mart 

2024 tarihinde ilk kez Aselsan 
tarafından milli olarak geliştir
ilen ASELFLIR500 ile uçtu. İcra 
edilen test kapsamında 
dünyadaki muadillerine göre en 
yüksek performansa sahip olan 
ASELFLIR500 ElektroOptik 

Keşif, Gözetleme ve Hedefleme 
Sistemi entegrasyonu başarıyla 
gerçekleştirildi. 

 
 
TCG Anadolu'dan ilk uçuş 

2024'te 
Bayraktar TB3 SİHA, kat

lanabilen kanat yapısıyla TCG 
Anadolu gibi kısa pistli gemiler
den kalkış ve iniş kabiliyetine 
sahip dünyadaki ilk silahlı insan
sız hava aracı olacak. 

 
Baykar Yönetim Kurulu 

Başkanı ve Teknoloji Lideri 
Selçuk Bayraktar, Bayraktar TB3 
için 2024 yılı içinde TCG 
Anadolu gemisinde testlere 
başlanmasını planladıklarını 
açıklamıştı. 

 
Bayraktar TB3'ün sahip ola

cağı kabiliyetler bu sınıftaki in
sansız hava araçları açısından da 
önemli bir yenilik olacak. Görüş 
hattı ötesi haberleşme ka
biliyetine de sahip olacak milli 
SİHA, bu sayede çok uzun 
mesafelerden kumanda 
edilebilecek. Böylece keşif
gözetleme, istihbarat ve taşıdığı 
akıllı mühimmatlar ile taarruz 
görevlerini deniz aşırı hedeflere 
karşı icra ederek Türkiye'nin 

caydırıcı gücünde çarpan etkisi 
yapacak. 

 
Başlangıçtan bugüne tüm pro

jelerini öz kaynakları ile yürüten 
Baykar, 2003 yılındaki İHA AR
GE sürecinin başlangıcından 
itibaren tüm gelirlerinin yüzde 
83'ünü ihracattan elde etti. 
2023'te 1,8 milyar dolarlık ihra
cat gerçekleştiren Baykar, 
ülkedeki tüm sektörlerde en çok 
ihracat gerçekleştiren ilk 10 
firma arasında yer aldı. 

 
İhracatın Şampiyonları Ödülü 

alan Baykar, 2021, 2022 ve 2023 
yıllarında Savunma Sanayi 

Başkanlığı ve Türkiye İhra
catçılar Meclisi (TİM) verilerine 
göre savunma ve havacılık sek
törünün ihracat lideri oldu. Son 
yıllarda gelirlerinin yüzde 
90'ından fazlasını ihracattan 
elde eden Baykar, 2023'te 
savunma ve havacılık sektörün
deki ihracatın 3'te 1'ini tek 
başına yaptı. Dünyanın en büyük 
SİHA ihracatçısı olan Baykar'ın 
halihazırda imzalanan sö
zleşmelerinin yüzde 97,5'i ihra
cat kaynaklı gerçekleşti. 
Bayraktar TB2 SİHA için 33 
ülkeyle, Bayraktar AKINCI TİHA 
için ise şimdiye kadar 9 ülke ile 
ihracat anlaşması imzalandı.

Bayraktar TB3 SİHA yerli motorla 
36 bin feet irtifaya çıktı 
Bayraktar TB3 SİHA, Keşan'da başarıyla gerçekleştirilen Yüksek İrtifa Sistem 

Tanımlama ve Performans Testi'nde yerli motor ile 36 bin 310 feet irtifaya çıktı. 
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